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SUKCESY MIESZKAŃCÓW 
WYRÓŻNIAJĄ GMINĘ

Zawsze marzyłem, aby ważną siłą gminy byli mieszkańcy i ich sukcesy. 
Ostatnie tygodnie pokazują, że marzenia się spełniają. O naszych 
mieszkańcach było głośno w Polsce, a nawet na świecie. 
Przykłady? Proszę bardzo. 

Patrycja Talar – biegaczka z Pobiedzisk była na ustach całego świata podczas 
bardzo prestiżowego biegu Wings For Life. Z lekkością, gracją i jakby bez 
większego wysiłku przebiegła 53 km i pokonała wszystkie startujące w biegu 
kobiety z Polski i Europy. Ustąpiła o 2 km Amerykance, która wygrała ten bieg już 
czterokrotnie. Kiedy Adam Małysz dogonił zawodniczkę przecierał oczy ze 
zdziwienia. Nie wyglądała na zmęczoną i najprawdopodobniej była druga tylko 
dlatego, gdyż zabrakło jej doświadczenia w takich imprezach. Wielokrotny 
medalista mistrzostw Europy i mistrzostw świata, Marcin Urbaś nie wierzył w 
telewizyjnym studio, że Patrycja mogła przebiec taki dystans bez większego 
przygotowania. Nasza zawodniczka dominuje rywalki na dystansie 10 km i 

półmaratonów. Co będzie za rok w kolejnej edycji biegu, którym pasjonuje się świat sportu i mediów? Zobaczymy. 
Mogę zdradzić po rozmowie z Patrycją, że plany są poważne. Będzie można o nich dowiedzieć się z artykułu w dalszej 
części biuletynu. 
Mateusz Binkowski, Damian Wojtyczko, Bartosz Gierzycki i Mikołaj Adamczak, absolwenci Zespołu Szkół w 
Pobiedziskach Letnisku odnieśli wielki sukces w ogólnopolskiej Olimpiadzie „Zwolnieni z Teorii”. Przeszli cztery etapy 
rywalizacji i dotarli do �nałowej dziesiątki najlepszych w Polsce. W olimpiadzie startuje każdego roku kilkanaście 
tysięcy młodych, zdolnych ludzi z całej Polski. Stworzona przez nich aplikacja MEETin ułatwia spotkania ludzi, 
umożliwia docieranie do najciekawszych miejsc na razie w Poznaniu i Pobiedziskach, ale jej potencjał jest ogromny. 
Wierzę, że będzie także inspiracją dla rozwoju współpracy wśród młodych ludzi z naszych miast partnerskich. 
Dodatkowo Mateusz Binkowski odniósł sukces w konkursie Talent za Talent. Został zaproszony wraz z wybraną grupą 
do biura globalnej �rmy doradczej, działającej w 155 krajach świata na warsztaty, gdzie mógł sprawdzić praktyczne 
umiejętności pracy zespołowej, przejść przez rozmowę rekrutacyjną i test analityczny. 
Grażyna i Hieronim Gryczyńscy zostali laureatami XXI edycji konkursu Wielkopolski Rolnik Roku. Państwo Gryczyńscy 
od lat skoncentrowali się na rolnictwie specjalistycznym, uprawiają ogórki w szklarni. Nie byłoby w tym nic 
nadzwyczajnego, gdyby nie fakt, że od jakiegoś czasu zdecydowali się na stosowanie oprysków naturalnych, 
wyprodukowanych na bazie czosnku i olejków roślinnych. Warzywa uprawiane w ten sposób można 
spożywać praktycznie w dniu oprysku. Wejście na ścieżkę produkcji zdrowej żywności zostało zauważone i 
nagrodzone. Znaleźć się w gronie najlepszych 10 najlepszych rolników w Wielkopolsce to wielki sukces. 
Agata Szczepaniak, mieszkanka Kociałkowej Górki, należąca do miejscowej OSP, zdobyła statuetkę najlepszego 
Strażaka Roku Powiatu Poznańskiego. Dzięki przebytym szkoleniom zdała najważniejszy egzamin – uratowała życie 
małemu dziecku, które zakrztusiło się cukierkiem.
Sylwia Kamińska została uznana przez niezależną kapitułę Trenerem Roku w gminie Pobiedziska. Małe „Ranczo Kołata” 
stało się ważnym ośrodkiem jeździectwa nie tylko w gminie. Zawodniczki i zawodnicy w różnych kategoriach 
wiekowych wygrywają zawody jeździeckie w Wielkopolsce i Polsce. Ile potrzeba determinacji i wiary, aby sportowcy z 
małej miejscowości mogli konkurować i wygrywać ze sportowcami ze znanych ośrodków sportów konnych z całego 
kraju. Rozmowę z trenerką roku oraz listę nagrodzonych sportowców prezentujemy na stronach oddawanego do 
Państwa rąk wydania Biuletynu. 
Indywidualne oraz zespołowe sukcesy mieszkańców gminy cieszą mnie zawsze i szczerze wszystkim gratuluję. 
Wspaniałe jest to, że Skansen Miniatur obronił tytuł Rekomendowanej Atrakcji Turystycznej Powiatu 
Poznańskiego. Miniaturowe zabytki Szlaku Piastowskiego, Gród Pobiedziska i Szlak Kajakowy to prawdziwe 
dźwignie promocyjne gminy Pobiedziska. Jak ważne, świadczy o tym fakt, że w Grodzie Pobiedziska amerykańska 
telewizja Discovery realizowała �lm o wojach, który – jak się szacuje – obejrzy 90 mln Amerykanów, a we wrześniu będą 
mogli obejrzeć go widzowie w Europie. Szlak Kajakowy jest już na tyle rozpoznawalnym miejscem, że zapisy na spływy 
trwają dosłownie kilka minut. Pisząc o sukcesach mieszkańców chciałbym podziękować Pobiedziskiemu Klubowi 
Tenisowemu i Pobiedziskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji za znakomite przygotowanie Młodzieżowych 
Mistrzostw Polski U 14. Uczestnicy turnieju, którzy przyjechali z wielu ośrodków tenisowych z całego kraju nie 
szczędzili komplementów pod adresem organizatorów. Turniej sportowy, podobnie jak Ogólnopolski Piknik 
Ekologiczny, który odbył się w naszym mieście po raz trzynasty znakomicie integruje mieszkańców oraz dokłada 
ważną cegiełkę w promowaniu naszej gminy na terenie całego kraju. Gdy dodamy do tego udany sezon miejscowego 
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Klubu MGKS Huragan, który ostatecznie zajął na końcu rozgrywek o mistrzostwo IV ligi wysokie 4 miejsce oraz 
rewelacyjne starty nestora pobiedziskiego sportu, Edwarda Gołębiewskiego, który jako biegacz półmaratonów i 
maratonów osiąga w swej kategorii wiekowej 70 + wyniki najlepsze na świecie, wyłania się bardzo optymistyczny obraz 
sportowej i rekreacyjnej gminy. 
Jednak oprócz radosnych wiadomości są też dwie bardzo smutne dla pobiedziskiego samorządu. W maju 
pożegnaliśmy byłego radnego z Jerzykowa, śp. Zenona Seidlitza. Był radnym w latach 1998 – 2002. Przewodniczył 
Komisji Bezpieczeństwa, angażował się również w sprawy związane z budową miejscowej szkoły. Zapamiętam go jako 
człowieka szczerego, oddanego sprawom swego środowiska, otwartego na ludzi, życzliwego, odpowiedzialnie 
traktującego swoje obowiązki. Pełnił również funkcję ławnika w sądzie. 
W czerwcu odeszła od nas niespodziewanie śp. Krystyna Okińczyc, wieloletnia pracownica Banku Spółdzielczego w 
Pobiedziskach, radna w latach 1998 – 2002. Pełniła funkcję przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. Jako radna była bardzo 
wrażliwa na losy ludzi, zawsze stawała po stronie słabszych, zabiegała o poprawę warunków nauczania w pobiedziskiej 
szkole. Była osobą sprawiedliwą i prawdomówną. Mówiła to, co myślała, była człowiekiem wartości. 
Ważnym elementem rozwoju gminy są inwestycje. Aktualnie przygotowujemy procedury do rozpoczęcia kilku 
ważnych przedsięwzięć. Najważniejsze z nich to:
Budowa obwodnicy Pobiedzisk, Budowa Centrum Kajakowego wraz z świetlicą w Jerzykowie, Przebudowa dróg 
wewnętrznych na ul. Węgorzowej, Sandaczowej, Łososiowej, Okoniowej z kanalizacją deszczową, Budowa chodników 
wraz z oświetleniem solarnym w Wagowie, Budowa oświetlenia ul. Bartniczej w Biskupicach, Budowa oświetlenia ul. 
Okrężnej w Pobiedziskach, Przebudowa układu komunikacyjnego w rejonie ul. Tysiąclecia, Jagiełły, Budowa dróg 
gminnych w ramach programu Polski Ład. 
Jak widać, zadań na ten rok jest bardzo dużo. Priorytetem jednak  jest obwodnica Pobiedzisk. Dobiega końca procedura 
przetargowa. Mam nadzieję, że ostatecznie zostaną złożone oferty i zostanie podpisana umowa z ceną rynkową. Od 
wartości umowy na to zadanie uzależniamy harmonogram realizacji kolejnych inwestycji. Nie lubię narzekać na trudne 
czasy. Są one trudne dla wszystkich, ale ze względu na wysoką in�ację, rosnące koszty utrzymania placówek 
oświatowych, świetlic, istniejącej infrastruktury, komunikacji gminnej, oświetlenia ulic musimy zachować ostrożność i 
hierarchizować zadania, aby nie zdestabilizować �nansów gminy. Otrzymuję dość często pytania od mieszkańców, 
które drogi będą budowane w ramach pozyskanych 10 mln zł z Polskiego Ładu. Będą to drogi łączące drogi powiatowe, 
gminne oraz osiedlowe, które umożliwią dojazd większej grupie mieszkańców. Przypomnę, że wniosek pierwotnie 
założyliśmy na wartość 30 mln zł z zamiarem wybudowania 23 dróg na terenie gminy. Otrzymaliśmy 10 mln zł, dlatego 
budowa tych dróg będzie etapowana. Na chwilę obecną wytypowaliśmy 14 dróg. Czekamy na promesę od Wojewody. 
Przygotowujemy kosztorysy. Ostateczne nazwy ulic przewidzianych do budowy w pierwszym etapie przedstawimy 
niebawem. 
Ważną sprawą jest dokończenie budowy dwóch dróg: Łagiewniki – Podarzewo i Promno Góra. Ze względu na to, że 
�rma, która wygrała przetarg przestała realizować to zadanie, postanowiłem odstąpić od umowy. W tej chwili 
trwają prace przygotowawcze do wznowienia budowy obu dróg. Gmina jednostronnie przejęła place obu budów, 
powołała kierownika budowy i zleciła geodecie wykonania obmiaru wykonanych dotychczas prac. Jest to konieczne do 
ostatecznego rozliczenia inwestycji. Po wykonaniu tych czynności zostanie ogłoszony przetarg na dokończenie obu 
zadań inwestycyjnych. 
Na koniec dwie ważne sprawy dotyczące ochrony środowiska. 
Pierwsza dotyczy żwirowni w Bednarach, w której zdeponowano nielegalnie frakcje popiołowe. Przypomnę, że jako 
burmistrz uważałem, iż decyzję na ewentualne usunięcie odpadów powinien wydać Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego, Marszałek natomiast uważał, że powinien uczynić to Burmistrz. Postanowiłem zatem ten spór 
rozstrzygnąć w Naczelnym Sądzie Administracyjnym w Warszawie. Sąd jednoznacznie uznał, że organem, który 
powinien zająć się tą sprawą jest MARSZAŁEK. Wyrok jest prawomocny i nie podlega zaskarżeniu. Przekazałem go wraz 
z uzasadnieniem do Prokuratury Rejonowej w Gnieźnie, która prowadzi postępowanie w tej sprawie.   
Co to oznacza? Najkrócej mówiąc, jeśli Marszałek wyda decyzję nakazującą przedsiębiorcy usunięcie odpadów, a ten 
nie wykona decyzji, Marszałek jako organ będzie zobowiązany wykonać ją w trybie zastępczym. Ze względu na 
udokumentowaną bardzo dużą ilość odpadów umieszczonych w zalanej wodą byłej żwirowni koszty mogą być 
ogromne. Niewykluczone, że dzięki korzystnemu dla gminy wyrokowi NSA ustrzegliśmy się przed bardzo dużym 
wydatkiem �nansowym. Życie pokazało, że warto było wykazać determinację w tej spawie i walczyć o sprawy gminy. 
Druga sprawa dotyczy odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców. Ze względu na złożenie tylko jednej oferty w 
przetargu, szukamy rozwiązań, które nie doprowadzą do drastycznych podwyżek. Chciałbym wszystkich zapewnić, że 
odpady będą odbierane. CO więcej, podjęliśmy działania, aby w na terenie dawnego składowiska w Borówku urządzić 
stację przeładunkową, co istotnie obniży koszty coraz droższego transportu odpadów. 
Zapraszam bardzo serdecznie wszystkich na koncerty z okazji Dni Pobiedzisk, które przypadają w pierwszych dniach 
lipca. Na zbliżający się okres wakacji i urlopów życzę dobrego i bezpiecznego wypoczynku.  

Ireneusz Antkowiak
Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska



ZADANIA 
INWESTYCYJNE 

SPRAWOZDANIE Z PRACY BURMISTRZA 
MIASTA I GMINY POBIEDZISKA

ZIELONO-NIEBIESKIE POBIEDZISKA

ź Zakład Komunalny w Pobiedziskach Sp. z o.o. wykonał prace polegające na uporządkowaniu terenu 
dla zadania 1: „Zagospodarowanie terenów wokół Jeziora Małego w Pobiedziskach” 
podzadania 1.1 Tworzenie ekologicznych alternatyw dla poruszania się pojazdami 
silnikowymi poprzez budowę ciągu pieszo – rowerowego i ścieżki edukacyjno – 
dydaktycznej,

ź Kwota umowy: 64 800 zł brutto,
ź Zadanie realizowane jest w ramach projektu „Zielono-niebieskie Pobiedziska”,  do�nansowanego 

ze środków Mechanizmu Finansowego EOG 2014-2021 w ramach programu „Środowisko, Energia i 
Zmiany klimatu”, obszar programowy Klimat,

ź Kwota do�nansowania dla całego zadania: 3 551 375,90 zł,
ź Trwają przygotowania do rozpoczęcia dalszego etapu- budowy promenady wraz z oświetleniem 

solarnym i nasadzeniami zieleni.

KANALIZACJA OBSZARU PARKU KRAJOBRAZOWEGO PUSZCZA ZIELONKA I OKOLIC
ETAP V WRAZ Z PRZYŁĄCZAMI

 Zakończone zadanie:
ź ul. Wiejska i Wrzosowa w Stęszewku – 

wykonano sieć wraz z przyłączami, do 
odtworzenia pozostałych nawierzchni 
dróg,

ź w budowie stacja napowietrzania 
przy ul. Rolnej w  Pobiedziskach 
Letnisku. 
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PRZEBUDOWA UL. PÓŁWIEJSKIEJ NA ODCINKU OD UL. KLASZTORNEJ 
DO MIEJSCOWOŚCI POLSKA WIEŚ

ź W dniu 12.05.2022 r. , przed terminem dokonano odbioru prac związanych z przebudową ulicy 
Półwiejskiej na odcinku od ulicy Klasztornej do miejscowości Polska Wieś,  

ź Ostateczna wartość inwestycji to: 1 930 691,17 zł brutto,                                  
ź Do�nansowanie z RFIL: 700 000 zł.

PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ PROMNO-GÓRA-ETAP III

PRZEBUDOWA DROGI PODARZEWO-ŁAGIEWNIKI

ź Dnia 24 maja br. odbyło się spotkanie z wykonawcą i kierownikiem budowy. Ustalono zakres prac 
geodezyjno – zabezpieczeniowych,

ź  W dniu 31.05. 2022 r. kierownik budowy przekazał projekty. Nadal brak dokumentacji geodezyjnej i 
zabezpieczenia robót przez wykonawcę. Gmina przygotowuje się do: przekazania terenu budowy 
nowemu kierownikowi , wykonania robót zabezpieczających i zlecenia wykonania dokumentacji 
geodezyjnej, która pozwoli ogłosić przetarg na dokończenie przebudowy w/w dróg,

ź Z uwagi na niezrealizowanie przez �rmę zadań wynikających z umowy będziemy dochodzić 
swoich roszczeń w Sądzie.
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PRZEBUDOWA DRÓG WEWNĘTRZNYCH W ULICACH: WĘGORZOWEJ, SANDACZOWEJ, 
ŁOSOSIOWEJ, OKONIOWEJ W POBIEDZISKACH WRAZ Z ODWODNIENIEM - BUDOWA
KANALIZACJI DESZCZOWEJ WRAZ Z PRZEPOMPOWNIĄ

ź Trwa przygotowanie dokumentów do podpisania umowy z FDS  na kwotę 3 228 062,24 zł.

OPRACOWANIA 
PROJEKTOWE

ź Wartość projektu: 25 830 zł,
ź Termin realizacji projektu ze względu na proces opiniowania stałej organizacji ruchu przez Zarząd 

Dróg Powiatowych w Poznaniu został wydłużony do 31 sierpnia 2022 r. 

POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA PIESZYCH W M. WAGOWO POPRZEZ BUDOWĘ CHODNIKÓW 
WRAZ Z OŚWIETLENIEM SOLARNYM - ODCINEK ŁĄCZĄCY PRZYSTANEK AUTOBUSOWY
Z ISTNIEJĄCĄ ŚWIETLICĄ WIEJSKĄ
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BUDOWA PARKINGÓW NA TERENIE GMINY - ETAP I, ZADANIE PN.: „BUDOWA 
PARKINGÓW WRAZ Z DROGĄ DOJAZDOWĄ NA NIERUCHOMOŚCIACH GRUNTOWYCH 
Z ARK. MAPY 25 OBRĘB POBIEDZISKA - ZA APTEKĄ”

PRZEBUDOWA UKŁADU KOMUNIKACYJNEGO W REJONIE UL. TYSIĄCLECIA, ZIELONEJ 
I WŁ. JAGIEŁŁY

ź Termin realizacji dla obu w/w inwestycji wydłużono do 30.09.2022r. ze względu na proces 
udzielenia przez Ministra Infrastruktury upoważnienia do odstępstwa od przepisów techniczno-
budowlanych dla budowy skrzyżowania nowoprojektowanej ulicy dojazdowej z ul. Kazimierza 
Odnowiciela.

POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA PIESZYCH W M. WAGOWO POPRZEZ BUDOWĘ CHODNIKÓW 
WRAZ Z OŚWIETLENIEM SOLARNYM - ODCINEK ŁĄCZĄCY OSIEDLE MIESZKANIOWE 
Z DROGĄ POWIATOWĄ

ź Wartość projektu: 34 400 zł,
ź Termin realizacji projektu: 29.04.2022r.,
ź Pismem z dnia 28.04.2022r. wykonawca dokumentacji projektowej poinformował o tym,                  

że przedmiot umowy nie zostanie zrealizowany,
ź W dniu 6.05.2022r. wezwano wykonawcę dokumentacji projektowej do zapłaty kary umownej           

z tytułu niewykonania przedmiotu umowy,
ź W dniu 08.06.2022 r. podpisano umowę z nowym projektantem na realizację pozostałej części 

dokumentacji projektowej,
ź Wartość projektu: 29 280,15 zł brutto. 
ź Termin realizacji: do 08.08.2022 r.
ź  Do�nansowanie zadania: z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie: 450.000,00 zł.

OŚWIETLENIE DROGOWE

14 CZERWCA  OGŁOSZONO PRZETARG NA ZADANIE „BUDOWA OŚWIETLENIA
DROGOWEGO NA UL. OKRĘŻNEJ W POBIEDZISKACH LETNISKU  
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ź Termin składania ofert upływa 30 czerwca br.

ź Wartość prac projektowych: 98 400 zł brutto.

ź Wartość prac projektowych: 98 400 zł brutto.



BUDOWA OŚWIETLENIA DROGOWEGO NA UL. BARTNICZEJ W BISKUPICACH, 
GMINA POBIEDZISKA, OBEJMUJĄCEGO:

ź ułożenie kabli zasilających   – 615 m., 
ź montaż: słupów oświetleniowych – 13 szt., jednoramiennych wysięgników rurowych – 12szt., 

dwuramiennego wysięgnika rurowego mocowanego na słupie  – 1szt.,  na wysięgniku opraw Led – 
14 szt.,

ź Podpisano umowę na realizację zadania inwestycyjnego z terminem wykonania do 07 .11.2022 r.,
ź Wartość zadania inwestycyjnego: 116.040,18 zł brutto.

BUDOWA OŚWIETLENIA ULICZNEGO W M. BISKUPICE NA UL. MALINOWEJ, BOCZNEJ, 
WIŚNIOWEJ, MORELOWEJ, BRZOSKWINIOWEJ, GRUSZKOWEJ, CZEREŚNIOWEJ, 
POZIOMKOWEJ, JABŁKOWEJ, SŁONECZNEJ I GOSPODARCZEJ.

ź W dniu 06.06.2022 r. podpisano umowę na opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej dla 
linii oświetleniowej o długości około 2840 m.,

ź Wartość projektu: 18.634,50 zł brutto,
ź Termin realizacji: do 06.09.2022 r.
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PROJEKTY 
W OPRACOWANIU

BUDOWA POŁUDNIOWEJ OBWODNICY MIASTA POBIEDZISKA OD DROGI POWIATOWEJ 
NR 2409P KOSTRZYN-POBIEDZISKA DO UL. POZNAŃSKIEJ

ź Trwa procedura przetargowa w celu wyłonienia wykonawcy,
ź Termin otwarcia ofert:  24.06.2022 r. 

FUNDUSZ SOŁECKI

ź Zakup urządzeń i zagospodarowanie terenu placów zabaw oraz siłowni zewnętrznych na terenie 
sołectw Gminy Pobiedziska w ramach środków z funduszu sołeckiego na rok 2022”- wysłano 
zapytanie ofertowe do �rm,

ź 15 czerwca 2022 r. dokonano wyboru w trybie przetargowym wykonawców na zakup urządzeń 
oraz siłowni zewnętrznych na terenie sołectw w Gminie Pobiedziska: Biskupice, Uzarzewo-Huby, 
Kowalskie, Pomarzanowice, Jankowo, Latalice i Bednary.
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BIEŻĄCE 
UTRZYMANIE DRÓG

ź Odnowiono oznakowanie poziome na terenie Miasta i Gminy Pobiedziska,
ź Wartość zadania: 74 813,76 zł.

W ramach bieżącego utrzymania dróg Zakład Komunalny Spółka z o.o. realizuje zadania polegające 
na:
ź Utwardzeniu pobocza drogi gminnej – ul. Dąbrówki w Biskupicach na potrzeby wykonania 

dwukierunkowej ścieżki rowerowej,
ź Wartość umowy: 81.000,00 zł brutto,
ź Zmianie stałej organizacji ruchu w pasie drogi gminnej - ul. Dąbrówki w m. Biskupice gmina 

Pobiedziska,
ź Wartość umowy: 28.009,32 zł brutto.
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BUDYNKI UŻYTECZNOŚCI
PUBLICZNEJ

BUDOWA CENTRUM KAJAKARSTWA W JERZYKOWIE

ź W dniu 15 czerwca br. ogłoszono powtórne postępowanie na budowę budynku edukacyjno- 
sportowego wraz z funkcją świetlicy w ramach zadania "Budowa Centrum Kajakarstwa w 
Jerzykowie, Gmina Pobiedziska" - termin składania ofert upływa 1 lipca br.,

ź Pierwsze postępowanie zostało unieważnione z powodu wycofania się wykonawcy, który złożył 
najkorzystniejszą ofertę,

ź Zadanie do�nansowane z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach programu Sportowa Polska w 
kwocie 307 200,00 zł.

BUDOWA CENTRUM REKREACYJNO-SPORTOWEGO W BISKUPICACH WRAZ Z SALKĄ 
SPOTKAŃ I GIER, BIBLIOTEKĄ, MAŁYM KINEM ORAZ ZAPLECZEM DLA BOISK SPORTOWYCH

ź Zakończono prace nad wykonaniem kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej,
ź Koszt dokumentacji: 54.000,00 złotych brutto.

DOKONALIŚMY ZGŁOSZENIA ZAMIARU BUDOWY PLACU ZABAW NAD JEZIOREM 
BIEZDRUCHOWO W REJONIE PLAŻY. WKRÓTCE ROZPOCZNĄ SIĘ PRACE BUDOWLANE.

PODPISANO UMOWĘ NA PRZYGOTOWANIE DOKUMENTACJI PROJEKTOWEJ 
DLA INWESTYCJI PT. „BUDOWA ŚWIETLICY W POMARZANOWICACH” NA DZIAŁCE NR 26/1.
KOSZT PROJEKTU 22.000 ZŁOTYCH.
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PLANY ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO

OBECNIE OPRACOWYWANE MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

LATALICE
mpzp dla działek nr 106,110,111 i 112
POBIEDZISKA
tereny zabudowy mieszkaniowej i usługowej
pomiędzy ul. Biedrzyckiego i ul. Kostrzyńską

1.

2.
POBIEDZISKA
częściowa zmiana mpzp terenów pod zabudowę
mieszkaniową jednorodzinną w rejonie 
ul. Kiszkowskiej

WÓJTOSTWO
zmiana mpzp terenów budownictwa
jednorodzinnego dla działek nr 64/3 i 64/4

3.

4.
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STACJA BIBLIOTEKA 
NA DWORCU PKP W POBIEDZISKACH

Informacje o bibliotece na dworcu PKP w Pobiedziskach 
pojawiają się już od kilku lat i choć na �nalizację tego 
pomysłu jeszcze poczekamy, zakończony remont oraz 
pozyskane środki pozwolą na powstanie nowej siedziby 
dla naszej biblioteki.
Przygotowany w pobiedziskiej bibliotece przy wsparciu 
merytorycznym pracowników Urzędu Miasta i Gminy w 
Pobiedzisk ach  wniosek na konkurs dotac yjny  
"Infrastruktura Bibliotek 2021-2025" II nabór, ze środków 
MKiDN, uzyskał do�nansowanie w wysokości 100% 
zgłoszonej kwoty. 
Zabezpieczony przez władze Gminy wkład własny na 
poziomie 630 tysięcy złotych, pozwolił zgodnie z 
regulaminem ubiegać się o do�nansowanie w wysokości 
1 006 020 zł. Nowa Biblioteka w budynku 150-letniego 
dworca zostanie adaptowana i wyposażona za kwotę w 
wysokości 1 636 020 złotych. 
 W ramach 2. naboru złożono 110 wniosków, w tym 103  
poprawne formalne na łączną kwotę do�nansowania 
148 791 641 zł. Spośród poprawnych formalnie 
wniosków do�nansowanie otrzymało 47 o najwyższej 
liczbie punktów uzyskanych w ocenie merytorycznej i 
strategicznej łącznie, w kolejności od 1. do 47. miejsca  
zajmowanego na liście rankingowej, na łączną kwotę 

do�nansowania 78 711 051,00 zł.                   
Nasz wniosek znalazł się na dwunastej pozycji. 
Dziękujemy za  mer ytor yczne uwagi  autorowi 
wizualizacji wstępnej.  Przed nami jeszcze procedury 
p r z e t a r g o w e ,  w y ł o n i e n i e  w y k o n a w c ó w , 
przeprowadzenie adaptacji, zakup wyposażenia i 
przeprowadzka. 

Małgorzata Halber 
- dyrektor Biblioteki w Pobiedziskach

- INFORMACJE UMIG

POBIEDZISKA
zmiana planu terenów edukacji i sportu

7.

POBIEDZISKA
częściowa zmiana mpzp w rejonie węzłów 
przesiadkowych Poznańskiej Kolei Metropolitarnej
POLSKA WIEŚ I ZBIERKOWO
 mpzp dla części obrębów Polska Wieś i Zbierkowo, 
gmina Pobiedziska

5.

6.

BUGAJ, JERZYKOWO, BISKUPICE
zmiana mpzp południowej części obrębu Bugaj
oraz mpzp układu komunikacyjnego 
w Jerzykowie, Biskupicach i Bugaju

POBIEDZISKA
mpzp w rejonie ulicy Poznańskiej, od ul. Prostej 
do ul. Wodnej w Pobiedziskach
JANKOWO, WÓJTOSTWO, WAGOWO
częściowa zmiana mpzp terenów rolnych
POBIEDZISKA
częściowa zmiana mpzp terenów zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej 
dz. nr ewid. 3/4,9,10 rej. ul. Rzecznej
POBIEDZISKA
mpzp pomiędzy ulicami: Krótka, Zielona,
Księcia Przemysła I i Tysiąclecia

9.

10.

11.

12.

13.
BISKUPICE
częściowa zmiana planu - boiska sportowe

8.

POBIEDZISKA
zmiana mpzp na wschód od Pobiedzisk

14.

W dniu 2 czerwca br. odbył się odbiór końcowy budynku Dworca Kolejowego w Pobiedziskach. 
Renowację przeszła elewacja budynku wraz z ceglanymi detalami architektonicznymi oraz 
oliwkowo-zielona, odtworzona na wzór historycznej, stolarka okienna i drzwiowa. Sporo zmian 
zaszło wewnątrz dworca, zastosowano nowe rozwiązania zwiększające komfort podróżnych, 
dostępność oraz bezpieczeństwo. Na parterze przygotowano funkcjonalną poczekalnię wraz           
z kasą biletową. Pozostała część budynku jest wyremontowana w stanie developerskim.                  
I tu znajdzie miejsce nowa siedziba naszej biblioteki.



W dniach od 24 do 28 maja br. w Montfor-sur-Meu we Francji odbyło się spotkanie delegacji miast 
partnerskich: Francji (Montfort), Niemiec (Marktheidenfeld) oraz Polski (Pobiedziska) w ramach 
dwuletnich wymian w/w miast. Pandemia spowodowała, że ten cykl, który był wypracowany przez 
Francuzów i Niemców, a do którego od 2018 zostaliśmy włączeni,  został zachwiany. Obecnie wracamy do 
tej tradycji. Ostatni taki zjazd miał miejsce w Marktheidenfeld właśnie w  2018 roku. Teraz przyjdzie kolej 
na nas.  W roku 2024 Pobiedziska będą gościć delegacje Niemiec i Francji.  

WYJAZD PRZEDSTAWICIELI GMINY
DO MONTFORT-SUR-MEU

O rg a n i z a c j ą  w y j a zd u  z a j ę ł o  s i ę 
Stowarzyszenie Vena Pobiedziska, przy 
którym działa Komitet do Spraw 
Współpracy z Miastami Partnerskimi. 
W y j a z d  b y ł  p o m y ś l a n y  t a k ,  b y 
zminimalizować koszty, ponieważ 
�nansowany był ze środków własnych 
uczestników. 
T a k  w i ę c  d y s t a n s  1 7 0 0  k m 
pokonywaliśmy autobusem, co miało 
swoje dodatnie i ujemne strony. Jednak 
fantastyczna atmosfera w podróży 
zdecydowanie łagodziła ewentualne 
n i e d o g o d n o ś c i .  G r u p a ,  k t ó r a 
r e p r e z e n t o w a ł a  n a s z ą  g m i n ę ,  
stanowiła szerokie spektrum  naszej 
społeczności. Byli reprezentanci władz 
s a m o r z ą d o w yc h - r a d n i  z  Pa n e m 
Burmistrzem na czele, policji, kultury, 
przedsiębiorców, branży hotelarskiej, 
turystycznej, sportu, oświaty, opieki 
s p o ł e c z n e j  i  o r g a n i z a c j i 
pozarządowych. Można rzec, że pełen 
wachlarz wszystkich grup zawodowych 
i społecznych. Ogółem delegacja liczyła 
dwadzieścia osób. Celem wyjazdu było 
nawiązanie kontaktów z mieszkańcami 
Montfort ( wszyscy uczestnicy wyjazdu 
mieszkali „po rodzinach”), omówienie 
dotychczasowego wsparcia  i pomocy 
udzielonej naszej gminie przez miasta 
partnerskie w działaniach związanych z 
uchodźcami z Ukrainy oraz określenie 
kierunków dalszej współpracy naszych 
gmin. 

Dni spędzone w Montfort upłynęły nam 
w  b a r d z o  m i ł e j  i  s y m p a t y c z n e j 
atmosferze. Zaznaliśmy wspaniałej 
gościnności Francuzów, zobaczyliśmy 
uroki miasta i okolic. Spędziliśmy dwa 
urocze wieczory przy muzyce, śpiewach 
i  t a ń c a c h .  Po z n a l i ś m y  k u c h n i ę 
francuską i bretońską. Niemcy, Francuzi, 
Polacy, wszyscy byliśmy jedną wielką 
europejską rodziną. Zniknęły wszelkie 
a n t a g o n i z m y ,  s t e r e o t y p y  c z y 
histor yczne zaszłości .  Spędzając 
wspólnie te kilka dni, mogliśmy się 
lepiej poznać i nierzadko zaprzyjaźnić. 
Mamy nadzieję,  że spotk ania te 
zaowocują  wie loma kontaktami  
pomiędzy mieszkańcami Pobiedzisk i 

Montfort. Naszym pragnieniem jest, by 
kontakty te w przyszłości stały się 
zalążkiem wielu wspólnych projektów, 
a może nawet inwestycji! Świat staje się 
jedną, potężną, globalną wioską, o 
którą musimy dbać i walczyć wspólnymi 
siłami. Dlatego trzeba znosić granice, 
trzeba pokazywać, że wszyscy jesteśmy 
tacy sami i że blisko nam do tych 
samych ideałów.  Myślę, że takie wizyty 
są wspaniałym przykładem, że my 
Europejczycy potra�my myśleć i mówić  
jednym głosem. 

Aleksandra Mazurek
Przewodnicząca Komitetu do Spraw 

Współpracy z Miastami Partnerskimi
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- INFORMACJE UMIG

WIEŚCI Z RADY
W  kwietniu odbyły się dwie sesje. 
Dnia 4 kwietnia 2022 r. odbyła się LV 
nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej 
Gminy Pobiedziska.
P r z e w o d n i c z ą c y  R a d y  J ó z e f 
Czerniawski otworzył obrady sesji.
Podjęto uchwały w sprawach:
ź zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Pobiedziska na rok 2022,
ź zmiany uchwały w sprawie 

W i e l o l e t n i e j  P r o g n o z y 
Finansowej Miasta i  Gminy 
Pobiedziska na lata 2022-2043,

ź u p o w a ż n i e n i a  D y r e k t o r a 
Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Pobiedziskach do prowadzenia 
postępowań i wydawania decyzji 
administracyjnych.

Dnia 28 kwietnia 2022 r. odbyła się 
LVI sesja.
P r z e w o d n i c z ą c y  R a d y  J ó z e f 
Czerniawski otworzył obrady sesji.
Sprawozdanie z działalności w 
o k r e s i e  m i ę d z y s e s y j n y m 
przedstawił Burmistrz Ireneusz 
Antkowiak.
Temat sesji: Analiza gospodarki 
o d p a d a m i  k o m u n a l n y m i  w 
kontekście przejęcia przez Gminę 
P o b i e d z i s k a  o b o w i ą z k u  z e 
Związku Międzygminnego GOAP.
Podjęto uchwały w sprawach:
ź zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Pobiedziska na rok 2022 – 
DRUK 415/22,

ź zmiany uchwały w sprawie 
W i e l o l e t n i e j  P r o g n o z y 
Finansowej Miasta i  Gminy 
Pobiedziska na lata 2022-2043,

ź wykazu kąpielisk na terenie 
G m i n y  P o b i e d z i s k a  o r a z 
określenia sezonu kąpielowego 
w roku 2022, 

ź wykonania cięć pielęgnacyjnych 
polegając ych na usunięciu 
obumarłych gałęzi i konarów, na 
sześciu pomnikach przyrody,

ź w y k o n a n i a  z a b i e g ó w 
sanitarnych polegających na 
usunięciu obumarłych gałęzi i 

konarów na trzech drzewach gat. 
t o p o l a  c z a r n a ,  b ę d ą c y c h 
pomnikami przyrody, uznanych 
za pomniki przyrody oraz w 
sprawie wprowadzenia ochrony 
indywidualnej w drodze uznania 
za pomniki przyrody 45 sztuk 
drzew rosnących na terenie 
Gminy Pobiedziska,

ź u c h w a l e n i a  p r o g r a m u 
osłonowego „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2022,

ź p r z y j ę c i a  „ O c e n y  z a s o b ó w 
pomocy społecznej miasta i 
gminy Pobiedziska za rok 2021",

ź wyrażenia zgody na nieodpłatne 
nabycie  n ieruchomości  od 
Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa,

ź wyrażenia zgody na zbycie w 
t r y b i e  b e z p r z e t a r g o w y m 
n i e r u c h o m o ś c i  gr u ntowe j , 
położonej we wsi Kowalskie, 
oznaczonej numerem działki 
148/14, obręb Kowalskie,

ź wyrażenia zgody na zbycie w 
t r y b i e  b e z p r z e t a r g o w y m 
n i e r u c h o m o ś c i  gr u ntowe j , 
położonej we wsi Stęszewko, 
oznaczonej numerem działki 
735, obręb Stęszewko wyrażenia 
zgody na zbycie  w drodze 
p r z e t a r g u  u s t n e g o 
n i e o g r a n i c z o n e g o 
n i e r u c h o m o ś c i  g r u n t o w e j 
zabudowanej, położonej we wsi 
Borówko, oznaczonej numerem 
działki 32/3, obręb Zbierkowo, 
arkusz mapy 1,

ź wyrażenia zgody na zbycie w 
t r y b i e  b e z p r z e t a r g o w y m 
n i e r u c h o m o ś c i  g r u n t o w e j 
niezabudowanej, położonej w 
Pobiedzisk ach,  oznaczonej 
numerami działek 25/7 i 187, 
obręb Pobiedziska, arkusz mapy 
18 wyrażenia zgody na zbycie w 
t r y b i e  b e z p r z e t a r g o w y m 
n i e r u c h o m o ś c i  g r u n t o w e j 
niezabudowanej, położonej we 
wsi  Stęszewko,  oznaczonej 
numerem działki 303/60, obręb 
Stęszewko,

ź wyrażenia zgody na zbycie w 

t r y b i e  b e z p r z e t a r g o w y m 
n i e r u c h o m o ś c i  g r u n t o w e j 
niezabudowanej, położonej we 
w s i  K a p a l i c a ,  o z n a c z o n e j 
numerami działek 331/17 i 299/1, 
obręb Kapalica ,

ź wyrażenia zgody na zbycie w 
t r y b i e  b e z p r z e t a r g o w y m 
n i e r u c h o m o ś c i  gr u ntowe j , 
położonej we wsi Gorzkie Pole, 
oznaczonej numerem działki 
168/4, obręb Jerzyn wyrażenia 
z g o d y  n a  u s t a n o w i e n i e 
s ł u ż e b n o ś c i  p r z e s y ł u  n a 
n i e r u c h o m o ś c i  b ę d ą c e j 
własnością gminy,

ź w y r a ż e n i a  z g o d y  n a 
u s t a n o w i e n i e  s ł u ż e b n o ś c i 
przechodu, przejazdu i przesyłu 
mediów na nieruchomości 
będącej własnością gminy,

ź z m i a n y  u c h w a ł y  n r 
XVII/137/2015 Rady Miejskiej 
Gminy Pobiedziska z dnia 29 
października 2015 r. w sprawie 
u s t a l e n i a  s t a w e k  o p ł a t  z a 
zajmowanie pasa drogowego 
dróg, ulic gminnych na cele 
n i e z w i ą z a n e  z  p o t r ze b a m i 
z a r z ą d z a n i a  d r o g a m i  l u b 
potrzebami ruchu drogowego

Interpelacje złożyli:
ź Mikołaj Witaszyk w sprawie: 

działań Rady Miejskiej i Urzędu 
Gminy na rzecz bezpieczeństwa, 

ź Krzysztof Krauze na podstawie 
wniosków mieszkańców.

W miesiącu maju odbyły się dwie 
sesje. 
Dnia 12 maja 2022 r. odbyła się 
LVII nadzwyczajna Sesja Rady 
Miejskiej Gminy Pobiedziska.
P r z e w o d n i c z ą c y  R a d y  J ó z e f 
Czerniawski otworzył obrady sesji.
Podjęto uchwały w sprawach:
ź  udzielenia odpowiedzi na skargę 

na uchwałę Rady Miejskiej Gminy 
Pobiedziska Nr XXXVI/327/21 z 
dnia 29 kwietnia 2021 roku oraz 
p r z e k a z a n i a  s k a r g i  d o 
W o j e w ó d z k i e g o  S ą d u 

***
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Administracyjnego w Poznaniu,
ź zakresu pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z kon�iktem 
zbrojnym na terytorium tego 
państwa.

Dnia 26 maja 2022 r. odbyła się 
LVIII sesja. 
Wiceprzewodnicząca Rady Barbara 
Widelicka otworzyła obrady sesji.
Sprawozdanie z działalności w 
o k r e s i e  m i ę d z y s e s y j n y m 
przedstawił wiceburmistrz Artur 
Ostatkiewicz.
Tematem sesji było sprawozdanie 
z  d z i a ł a l n o ś c i  o r g a n i z a c j i 
pozarządowych za rok 2021.

Podjęto uchwały w sprawach:
ź zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Pobiedziska na rok 2022,
ź zmiany uchwały w sprawie 

W i e l o l e t n i e j  P r o g n o z y 
Finansowej Miasta i  Gminy 
Pobiedziska na lata 2022-2043, 

ź w sprawie emisji obligacji oraz 
określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu,
ź uchwała zmieniająca uchwałę w 

sprawie wprowadzenia opłaty 
prolongacyjnej na terenie gminy 
Pobiedziska,

ź uchwała zmieniająca uchwałę w 
s p r a w i e  o p ł a t y  t a r g o w e j 
u d z i e l e n i a  o d p o w i e d z i  n a 
petycję z 8 marca 2022 r. oraz 
przyjęcia apelu do Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego,

ź uchwała w sprawie miejscowego 
p l a n u  z a g o s p o d a r o w a n i a 
przestrzennego dla dz. nr ewid. 
106, 110, 111 i 112 obręb Latalice, 
gmina Pobiedziska,

ź przystąpienia do sporządzenia 
częściowej zmiany miejscowego 
p l a n u  z a g o s p o d a r o w a n i a 
przestrzennego w rejonie drogi 
krajowej i torów kolejowych na 
wschód od Pobiedzisk,

ź  udzielenia odpowiedzi na skargę 
na uchwałę Rady Miejskiej Gminy 
Pobiedziska Nr XXXIII/303/2021 z 
dnia 25 lutego 2021 roku w 
sprawie zmiany miejscowego 
p l a n u  z a g o s p o d a r o w a n i a 

przestrzennego w rejonie drogi 
krajowej i torów kolejowych na 
wschód od Pobiedzisk oraz 
p r z e k a z a n i a  s k a r g i  d o 
W o j e w ó d z k i e g o  S ą d u 
Administracyjnego w Poznaniu,

ź udzielenia odpowiedzi na skargę 
na uchwałę Rady Miejskiej Gminy 
Pobiedziska Nr LIII/451/2022 z 
dnia 24 lutego 2022 roku w 
sprawie miejscowego planu 
z a g o s p o d a r o w a n i a 
przestrzennego terenów lotniska 
w Bednarach oraz przekazania 
skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu,

ź p o k r y c i a  c z ę ś c i  k o s z t ó w 
gospodarowania odpadami 
komunalnymi  z  dochodów 
własnych niepochodzących z 
p o b r a n e j  o p ł a t y  z a 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Interpelacje złożyli:
ź Krzysztof Krauze na podstawie 

wniosków mieszkańców.

***

Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci
Śp. Krystyny Okińczyc

Była Radną Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska III kadencji w latach 1998 – 2002.
Pełniła obowiązki Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej.

Krystyna Okińczyc dała się poznać jako osoba niezwykle oddana swojej pracy 
i mieszkańcom,  służyła pomocą i wspierała działania pobiedziskiego samorządu. 

Pracowita, życzliwa i otwarta na ludzi,  
zawsze dążyła do realizacji zamierzonych celów 

Rodzinie oraz najbliższym
Składamy wyrazy współczucia

Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska Ireneusz Antkowiak
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska 

Józef Czerniawski z Radnymi

ŚP.
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Idea Spółdzielni Socjalnej „Wykon” w 
Po b i e d z i s k a c h  o p i e r a  s i ę  n a 
koncepcji workfare – pracy zamiast 
zasiłku. Pomysłodawcy podjęli się 
b a r d z o  t r u d n e g o  z a d a n i a , 
związanego z aktywizacją osób 
bezrobotnych poprzez zatrudnienie 
co najmniej 5 osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, dla 
których spółdzielnia socjalna była i 
jest szansą na zmianę i na lepsze 
życie. Z perspektywy lat można 
powiedzieć, że ważnym punktem 
odniesienia w Spółdzielni Socjalnej 
jest drugi człowiek, jego potrzeby i 
s p o s o by  roz w i ą z y wa n i a  j e g o 
problemów. Spółdzielnia oferuje 
p r a c ę  n i e  t y l k o  d l a  o s ó b 
defaworyzowanych na rynku pracy, 
a l e  r ó w n i e ż  d a j e  m o ż l i w o ś ć 
zaangażowania się profesjonalistom 
z różnych branż, którzy chcą i 
potra�ą pomagać innym. Celem   
działalności jest  przywrócenie na 
rynek pracy osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym poprzez 
p r o w a d z e n i e  w s p ó l n e g o 
przedsiębiorstwa. Umożliwienie 
o s o b o m  b e z r o b o t n y m  i 
niepełnosprawnym aktywizację 
zawodową, a także prowadzenie 
działalności edukacyjno-kulturalnej 
oraz  dzia ła lności  re integracj i 
społecznej. Przykładem takich 
p r ze d s i ę w z i ę ć  j e s t  re a l i z a c j a 

projektu pt. „Aktywna integracja w 
g m i n i e  P o b i e d z i s k a ”,  c z y 
,,Niepotrzebne skreślić”, którego 
drugą edycję będzie można śledzić 
w tym roku.
S p ó ł d z i e l n i a  w s p ó ł p r a c u j e  z 
Powiatem Poznańskim, Gminą 
Pobiedziska, Ośrodkiem Pomocy 
S p o ł e c z n e j  w  Po b i e d z i s k a c h , 
Fundacją Pomocy Wzajemnej Barka, 
S t o w a r z y s z e n i e m  n a  R z e c z 
Spółdzielni Socjalnych w Poznaniu, 
S t o w a r z y s z e n i e m  PA T E N T , 
O g ó l n o p o l s k i m  Z w i ą z k i e m 
S p ó ł d z i e l n i  S o c j a l n y c h , 
Regionalnym Ośrodkiem Polityki 
Społecznej.
Spółdzielnia Socjalna „Wykon” 
o fe r u j e  s z e r o k i  z a k r e s  u s ł u g 
sprzątających dostosowanych do 
wymagań odbiorców. Swoją ofertę  
mody�kuje do potrzeb specy�ki 
działalności �rm czy wspólnot 
mieszkaniowych, dba o przestrzeń 
oraz prowadzi prace wewnątrz 
budynków. 
S t o w a r z y s z e n i e  m a  t e ż 
doświadczenie  w opiece nad 
osobami starszymi oraz chorymi. 
„Ponad wszystko stawiamy na dobro 
naszych podopiecznych. Oferujemy 
p o m o c  p r z y  c o d z i e n n y c h 
czynnościach, ale też pracach w 
gospodarstwie domowym, takich 
jak robienie zakupów, sprzątanie i 

porządkowanie. Zajmujemy się 
r ó w n i e ż  o s o b a m i  c h o r y m i  – 
leżąc ymi  cz y  potr zebując ymi 
pielęgnacji ciała. Zapewniamy 
opiekę, ale również organizujemy 
czas wolny osobom starszym i 
chorym” – relacjonuje Agnieszka 
Woś. W stronę seniorów, osób 
samotnych spółdzielnia kieruje 
pomoc z usługą tzw. ,,Pana Złotej 
Rączki”, który za niewielką opłatę 
pomoże w drobnych pracach 
domowych.
W ramach jednorazowej usługi jak i 
w ramach abonamentu oferowane 
jest sprzątanie grobów i nagrobków. 
Wszelk ie warunk i  współprac y 
u s t a l a n e  s ą  i n d y w i d u a l n i e . 
Spółdzielnia dostosowuje ofertę do 
oczekiwań i wymogów klientów, 
p ro p o n u j e  t a k że   m oż l i wo ś ć 
łączenia usług.

Zachęcamy do zapoznania się z 
n a s z y m  c e n n i k i e m  u s ł u g  n a : 
http://wykon.spoldzielnie.org/cennik/
Kontakt:
Spółdzielnia Socjalna Wykon
ul. Rynek 12/7, 62-010 Pobiedziska
tel. 668 980 135
wykon.social@gmail.com

STAWIAMY NA DOBRO 
NASZYCH PODOPIECZNYCH
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W dniu 5 czerwca br. w Sali Ziemi Międzynarodowych Targów Poznańskich odbyła się uroczysta 
Gala XXI edycji Konkursu „Wielkopolski Rolnik Roku” organizowana przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego.

GALA KONKURSU 
„WIELKOPOLSKI ROLNIK ROKU”

Z ogólnej  l iczby zgłoszonych 
kandydatów Kapituła Konkursu 
wytypowała 20 do nagrody roku. 
Spośród grupy nominowanych 
wyłoniono 10 kandydatów na 
laureatów, którzy reprezentują 
różne kierunki działalności rolniczej:  
produkcja roślinna – 6 kandydatów, 
p r o d u k c j a  o g r o d n i c z a  –  3 
kandydatów oraz z innych dziedzin 
działalności rolniczej - 1 kandydat.
Rolnicy z naszej gminy Państwo 
Grażyna i Hieronim Gryczyńscy z 
L at a l i c  znaleź l i  s ię  w gronie 
l a u r e a t ó w  i  o t r z y m a l i  t y t u ł 
„Wielkopolskiego Rolnika Roku”, 
statuetkę „Siewcy” będącą wierną 
kopią repliki pomnika stojącego na 
cokole przed gmachem głównym 
Uniwersytetu Przyrodniczego w 

Poznaniu oraz nagrodę �nansową.  
Pa ń s t wo  G r a ż y n a  i  H i e ro n i m 
Gryczyńscy prowadzą produkcję 
ogrodniczą, specjalizują się w 
uprawie ogórka szklarniowego na 
pow.  1 ,90 ha.  To,  że  Państwo 
Gryczyńscy znaleźli się wśród grona 
l a u r e a t ó w  z a d e c y d o w a ł a 
zastosowana przez nich technologia 
uprawy odpowiadająca całkowicie 
o g r o d n i c t w u  p r e c y z y j n e m u . 
U p r a w a  j e s t  w  p e ł n i 
zautomatyzowana i sterowana 
komputerowo. Hodowla ogórków  
przed atakami grzybów, bakterii i 
w i r u s ó w  c h r o n i o n a  j e s t  
n a t u r a l n y m i ,  e k o l o g i c z n y m i 
preparatami na bazie czosnku. 

S t o s o w a n e  p r e p a r a t y  n i e 
u o d p a r n i a j ą  p a t o g e n ó w  s ą 
bezk arenc yjne.  Zastosowanie 
nowatorskich metod zapewnia 
efektywność i zdrowotność plonów.
Sukces tego gospodarstwa wynika 
także z ogromnej pracowitości 
w ł a ś c i c i e l i ,  z a m i ł o w a n i a  d o 
porządku, estetyki, działalności 
p o d j ę t e j  n a  r z e c z  o c h r o n y 
środowiska oraz pasji jaką dla 
Państwa Gryczyńskich są uprawy 
szklarniowe ogórków.

Gratulujemy laureatom nagrody i 
życzymy dalszych sukcesów w życiu 
rodzinnym i zawodowym.

OBOWIĄZKOWE UBEZPIECZENIE OC ROLNIKÓW 
Właściciele gospodarstw rolnych w 
myśl obowiązujących przepisów 
(Dz.U. 2003 Nr 124 poz. 1152, t.j. 
Dz.U. z 2022 r. poz.621, 655) objęci są 
obowiązkiem posiadania  ważnego 
ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej  rolnika.  Konieczność 

zawarcia ubezpieczenia powstaje w 
dniu objęcia w posiadanie gospo-
darstwa rolnego.
U b e z p i e c z e n i e m  o b j ę t a  j e s t 
o d p o w i e d z i a l n o ś ć  r o l n i k a  w 
przypadku wyrządzenia szkody, 
której następstwem jest śmierć, 

uszkodzenie ciała, rozstrój zdrowia 
jak również utrata, zniszczenie lub 
uszkodzenie mienia.
Zakres ubezpieczenia obejmuje 
również szkody powstałe w związku 
z ruchem pojazdów wolnobieżnych 
w rozumieniu przepisów prawa o 

- ROLNICTWO
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ruchu drogowym, będących w 
posiadaniu rolników, którzy mają 
gospodarstwa rolne i użytkowanych 
w związku z posiadaniem gospo-
darstwa rolnego.
Spełnienie obowiązku zawarcia 
u m o w y  u b e z p i e c z e n i a  o b o -
wiązkowego i umowy ubezpie-
c z e n i a  b u d y n k ó w  r o l n i c z y c h 
podlega kontroli wykonawczej przez 
organy do tego obowiązane lub 
uprawnione.
Do pr zeprowadzenia  kontrol i 
spełnienia obowiązku zawarcia 
umowy ubezpieczenia OC rolników i 
umowy ubezpieczenia budynków 
rolniczych:
ź jest obowiązany wójt, (burmistrz, 

prezydent miasta) właściwy ze 

względu na miejsce położenia 
gospodarst wa rolnego lub 
miejsca zamieszkania rolnika.

Organy obowiązane i uprawnione 
p r z e p r o w a d z a j ą  k o n t r o l ę  n a 
zasadach i w trybie określonych w 
przepisach regulujących działalność 
tych organów.
Osoba kontrolowana jest obowią-
zana okazać na żądanie organu 
obowiązanego lub uprawnionego 
do kontroli dokument potwierdzają-
cy zawarcie umowy ubezpieczenia 
o b o w i ą z k o w e g o  l u b  d o w ó d 
opłacenia składki za to ubezpie-
czenie.
Jeżeli osoba kontrolowana nie okaże 
dokumentu potwierdzającego 

zawarcie umowy ubezpieczenia 
o b ow i ą z k owe g o  l u b  d owo d u 
opłacenia składki za to ubezpie-
czenie, organ przeprowadzający 
k o n t r o l ę  z a w i a d a m i a  o  t y m 
U b e z p i e c z e n i o w y  F u n d u s z 
Gwarancyjny w terminie 14 dni od 
dnia przeprowadzenia lub zako-
ńczenia kontroli.
Brak obowiązkowego ubezpieczenia 
OC  skutkuje sankcjami �nansowymi.
W przypadku zaistnienia niekor-
zystnych zdarzeń z tytułu prowa-
dzenia gospodarstwa rolnego, 
koszty odszkodowania za rolnika 
ponosi  zak ład ubezpieczeń,  z 
którym została zawarta umowa.

Zakład Komunalny w Pobiedziskach                
Sp. z o.o. informuje, że w ramach 
legalizacji przyrządów pomiarowych na 
terenie  gm.  Pobiedzisk a ,  zosta ła 
wznowiona wymiana wodomierzy w 
b u d y n k a c h  m i e s z k a l n y c h 
jednorodzinnych.
Wymiana wodomierzy jest bezpłatna.
P r a c o w n i k  p o s i a d a  p r z y  s o b i e 
legitymację służbową. 
W / w  p r a c e  p r o w a d z o n e  s ą  o d 
poniedziałku do piątku w godzinach 
09:00-15:00.
Prosimy w tych dniach o umożliwienie 
pracownikom Spółk i  dostępu do 
wodomierzy. Każdorazowo można 
zwery�kować fakt wymiany wodomierza 
dzwoniąc od poniedziałku do piątku pod 
numer tel. 618977305 lub 618177584 w 
godzinach od 07:00- 15:00.

Drodzy Mieszkańcy Gminy Pobiedziska!
Zwracamy się z ogromną prośbą 

o racjonalne zużycie wody. 
Zalecamy podlewanie ogródków 

oraz napełnianie basenów 
w godzinach wieczornych 

i nocnych tj. od 22:00 – 05:00.

Informujemy, że obowiązuje całkowity zakaz 
poboru wody z hydrantów do innych celów niż 
przeciwpożarowych. Jeżeli zauważycie Państwo 
przypadki korzystania z hydrantów prosimy 
niezwłocznie zgłaszać ten fakt do naszej Spółki         
( pod nr tel. 618177584 ).
Niekontrolowane korzystanie z hydrantów 
prowadzi do okresowego pogorszenia jakości 
wody ( powietrze w sieci, ciemniejsza barwa).
Nasz ym celem jest realizacja zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków dla dobra wszystkich Mieszkańców. 

KOMUNIKAT ZAKŁADU KOMUNALNEGO 
W POBIEDZISKACH SP. Z O.O.
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W sobotę 14 maja br. rozegrano w Pobiedziskach grę miejską poświęconą Antoniemu 
Palluthowi. Był to jeden z elementów obchodów 122 rocznicy urodzin genialnego inżyniera           
i kryptologa, który przyczynił się do rozszyfrowania niemieckiej Enigmy. 

POBIEDZISKA OBCHODZIŁY ROCZNICĘ 
URODZIN ANTONIEGO PALLUTHA

W grze uczestniczyła młodzież ze 
s z k ó ł  w  J e r z y k o w i e , 
P o b i e d z i s k a c h  i  Wę g l e w i e , 
podopieczni Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Pobiedziskach oraz 
d o r o ś l i  m i e s z k a ń c y  g m i n y. 
Wolontariuszami pomagającymi 
w przeprowadzeniu gr y byli 
pasjonaci historii Pobiedzisk oraz 
członkowie Pobiedziskiego Klubu 
Rowerowego im. Kazimierza 
Nowaka. Wspierali ich pracownicy 
Pobiedziskiego Ośrodka Kultury. 
Tablice, jakie pojawiły się na 
ulicach Pobiedzisk przygotowała 
Biblioteka Publiczna Miasta i 
Gminy Pobiedziska. 
W ramach obchodów w piątek 
odbyło się też spotkanie z Beatą 
Majchrowską  autorką książki: 
„Wi ę c e j  n i ż  E n i g m a .  H i s t o r i a 
A n t o n i e g o  Pa l l u t h a”.  P i s a r k a 
opowiadała o okolicznościach, w 
któr ych zainteresowała s ię tą 
nietuzinkową postacią, uczestni-
kiem Powstania Wielkopolskiego, 
wojny roku 1920, a przede wszy-
stkim pogromcą Enigmy. Mówiła też 
o miejscach, które odwiedziła, by 
z e b r a ć  m a t e r i a ł y  d o  k s i ą ż k i . 
Uczestnicy, a były wśród nich osoby 
z miejscowości oddalonych od 
Pobiedzisk o 80 kilometrów, długo 
rozmawiali z autorką. Burmistrz 
Ireneusz Antkowiak uhonorował 

w  c z a s i e  t e g o  w i e c z o r u 
Mieczysława Kędziorę,  któr y 
dołożył wielu starań, by pamięć o 
Antonim Pallucie była w tej miej-
scowości żywa. Spotkanie uświetnił, 
wspaniale wykonanymi piosenkami, 

p o b i e d z i s k i  C h ó r  „ M e l o d i a ”. 
Mieszkańcy i Burmistrz Pobiedzisk 
złożyli ponadto kwiaty pod tablicą 
upamiętniającą wielkiego obywa-
tela Pobiedzisk, Polski i Europy.



Zespół złożony z młodych mieszkańców Pobiedzisk i poznanianki zbudował aplikację MEETin 
do wyszukiwania miejsc, gdzie można spędzać czas wolny kreatywnie, zgodnie ze swoimi 
upodobaniami. Autorzy projektu znaleźli się w gronie 29 �nalistów Olimpiady Zwolnieni                       
z Teorii. Wyniki ogłoszono w Warszawie. 

MIESZKAŃCY POBIEDZISK FINALISTAMI
OLIMPIADY ZWOLNIENI Z TEORII!

Zwolnieni z Teorii  to fundacja 
wspierająca uczniów i studentów w 
realizacji własnych pomysłów. Mając 
pewne koncepcje mogą zbierać się 
w zespoły  po czym liczyć na 
wsparcie  ze  strony platformy 
Zwolnieni z Teorii w aspektach 
praktycznych wskazówek oraz 
mentoringu. Dzieje się to za pomocą 
platformy na stronie https://zwol-
nienizteorii.pl/jak-to-dziala. Ten kto 
zrealizuje swój projekt może dojść 
do �nału i zdobyć międzynarodowy 
certy�kat z zarządzania. To również 
udało się osiągnąć mie-szkańcom 
gminy Pobiedziska.
W  O l i m p i a d z i e  u c ze s t n i c z y l i : 
M i ko ł a j  A d a m c z a k ,  M a t e u s z 
Binkowski, Bar tosz Gierzycki, 
Damian Wojtyczko - mieszkańcy 
Pobiedzisk oraz Lena Paluta  z 
Poznania. Jest to ogromne osią-
gnięcie, ponieważ z ponad 5000 
zakończonych projektów w całej 
Po l s ce,  d o  � n a ł u  w  k ate g o r i i 
Społeczność Lokalna zakwali�-
kowanych zostało 29 zespołów. 

Osobnym sukcesem drużyny jest 
udział w Finale Pitch Contest. 
Odbywa się on podczas Wielkiego 
Finału. Konkurencja polega na jak 
n a j l e p s z y m  z a p re ze ntowa n i u 
swojego projektu w ograniczonym 
czasowo przemówieniu.
Program MEETin służy do wyszu-
kiwania miejsc, w których użytko-
wnicy mogą kreatywnie spędzać 
swój wolny czas ze znajomymi. 
Aktualnie baza danych aplikacji 
MEETin obejmuje miejsca w gminie 
Pobiedziska oraz mieście Poznań. 
Bazę danych członkowie zespołu też 
stworzyli sami opierając się na 
różnych źródłach i kontaktując się z 
�rmami.
Aplikacja "zadaje" pytania, analizuje 
odpowiedzi i dobiera najodpo-
wiedniejsze dla zainteresowanych 
miejsca wypoczynku. 
„Pomysł przyszedł do głowy, na 
pozór przypadkowo. Zauważyliśmy, 
że wiele osób spędza często swój 
czas wolny w tych samych miej-
scach, nie zawsze w sposób ciekawy, 

cz y z  poż ytk iem dla s iebie” – 
opowiada Mateusz Binkowski, jeden 
z  p o my s ł o d awc ó w.  A p l i k a c j a 
powstała dlatego, że w czasie 
epidemii Covid-19, jak zauważyli 
p o b i e d z i s z c z a n i e ,  w i e l e  � r m 
zawiesiło swoją działalność. Inne zaś 
zaczęły wchodzić na rynek, ale 
potencjalni  k l ienci  o nich nie 
w i e d z i e l i .  We d ł u g  M a t e u s z a 
Binkowsk iego,  jest  wiele  �rm 
działających w niszowych gałęziach, 
którym trudniej przebić się do 
potencja lnych konsumentów.  
Stworzona przez zespół aplikacja ma 
ułatwić ich odnalezienie. Autorzy 
pomysłu zapowiadają, że będą  
projekt rozwijać. 

Na zdjęciu: Zespół z Pobiedzisk 
w czasie Gali Olimpiady 

Zwolnieni z Teorii
Fot. archiwum M. Binkowski
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TELEWIZJA 
DISCOVERY 
W POBIEDZISKACH
Pobiedziska stały się głównym 
p l a n e m  z d j ę c i o w y m  s e r i a l u 
„ Pr z yg o d owe  m i a s t a”,  k t ó r y 
z r e a l i z o w a n y  z o s t a ł  p r z e z 
Telewizję Discovery Channel. 
Celem �lmu jest prezentacja atrakcji 
turystycznych w mniej znanych 
częściach świata. Jonathan główny 
bohater odcinka na oczach widzów 
przeistacza się w woja. „Główny 
b o h a t e r  p r z e s z e d ł  w  G ro d z i e 
Pobiedziska całą ścieżkę treningową, 
a na końcu uczestniczył z nami, jak 
przystało na wojownika, w bitwie o 
gród” – mówi Bartosz Styszyński, 

komes Grodu Pobiedziska. Pomagali 
mu w tym wojowie z Wielecko 
Pomorsk iej  Druż yny Gr yf  oraz 
gnieźnieńskiej Drużyny Wojów 
Lelum Polelum. 
Film zaprezentowany zostanie w 
pierwszej kolejności widzom w USA. 
Realizatorzy liczą, że obejrzy go 90 
milionów gospodarstw domowych. 
Na ek ranach polsk ich widzów 
powinien pojawić się jesienią tego 
roku. „Odcinek będzie trwał 20-25 

m i n u t .  P o b i e d z i s k a  s ą  j e g o 
lokomotywą. Widz zobaczy również 
inne atrakcje Poznania i powiatu 
poznańskiego. Film powstaje jako 
wynik współpracy Poznańskiej 
Lokalnej Organizacji Turystycznej z 
nowojorskim oddziałem Polskiej 
O r g a n i z a c j i  T u r y s t y c z n e j  i 
producentem Discovery Channel” – 
mówi Wojciech Mania z PLOT.

 

DRUHNA Z OSP KOCIAŁKOWA GÓRKA
STRAŻAKIEM ROKU POWIATU POZNAŃSKIEGO
Usłyszałam: „O mój Boże, on nie 
oddycha”. Wbiegłam do mieszkania, z 
którego dobiegał krzyk i zobaczyłam 
kobietę z dzieckiem na ręku – mówi 
Ag a t a  S z c z e p a n i a k ,  d r u h n a  z 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Kociałkowej Górce, która  otrzymała 
t y t u ł  S t r a ż a k a  R o k u  Po w i a t u 
Poznańskiego.
„Dziecko było już sine, nie oddychało. 
Miało niespełna roczek. Wykonałam 
szybką kontrolę ABC, czyli udrożniłam 
d ro g i  o d d e c h owe,  s p ra wd z i ł a m 
o d d e c h  o r a z  o z n a k i  k r ą ż e n i a  i 
przystąpiłam do wykonania pięciu 
o ddechów ratownicz ych.  Po tej 
c z y n n o ś c i  c h ł o p i e c  o d z y s k a ł 
przytomność” – wspomina Agata 
Szczepaniak. Do zdarzenia doszło 
latem ubiegłego roku, w Kociałkowej 
Górce.
W trakcie tegorocznych obchodów 
D n i a  S t r a ż a k a ,  w  o b e c n o ś c i 
s t r a ż a k ó w  z a w o d o w y c h  i 
o c h o t n i k ó w ,  d r u h n a  A g a t a 
Szczepaniak oraz st. ogniomistrz 
Krzysztof Kaniewski z JRG nr 8 w 
Poznaniu, nagrodzeni zostali przez 
J a n a  G ra b k ows k i e g o  St a ro s tę 

Powiatu Poznańskiego. Z mieszkanką 
Kociałkowej Górki spotkał się też 
I reneusz Antkowiak,  Burmistrz 
Miasta i Gminy Pobiedziska.
„Cieszę się, że małe dziecko zostało 
uratowane, że zrobiła to druhna z 
naszej Ochotniczej Straży Pożarnej, w 
czasie, kiedy wcale nie była na dyżurze. 
To pokazuje, że �nansowanie OSP, 
wysyłanie druhów na szkolenia ma 
sens” – mówił Ireneusz Antkowiak.
„Zrobiłam to, co do mnie należało, nic 
nadzwyczajnego. Podziękowania 
jednak cieszą. Kiedy kilka dni po 

wypadku widziałam tego chłopca, 
grającego w piłkę, wzruszyłam się” – 
mówi ratowniczka.
Druhna pochodzi z rodziny, w której 
s t r a ż a c k i e  t r a d y c j e  s ą  s i l n e . 
Strażakiem był jej dziadek i ojciec. 
Strażakiem nadal jest brat laureatki.

W spotkaniu uczestniczyli Komendant 
G m i n n y  O S P  K r z y s z t o f  S ł u p s k i  i 
Wiceprezes Zarządu Oddziału Miejsko-
Gminnego OSP oraz Radny Piotr Raczek 
i prezes OSP w Kociałkowej Górce. 
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Wspólnie działamy na rzecz Europy zielonej
i  sprzyjającej integracji społecznej

Piknik, który odbył się 11 czerwca br. na terenie boiska przy Szkole 
Podstawowej w Pobiedziskach pod hasłem DLA KLIMATU I DLA LUDZI, 
zorganizowany został w ramach projektu "ZIELONO-NIEBIESKIE 
POBIEDZISKA" (https://zielono-niebieskie.pobiedziska.pl/). Celem 
projektu jest zwiększenie odporności gminy Pobiedziska na zmiany 
klimatyczne poprzez realizację inwestycji zielono-niebieskiej 
infrastruktury oraz poprawę świadomości ekologicznej i zachowań 
wśród mieszkańców na bardziej przyjazne.  

XIII OGÓLNOPOLSKI EDUKACYJNY PIKNIK
EKOLOGICZNY POBIEDZISKA 2022

Par tnerz y imprez y oraz szkoły z terenu gminy 
Pobiedziska biorące udział w projekcie, wystawiły 
ciekawe stoiska edukacyjne. 
W ramach projektu młodsze grupy uczniów zaplanowały 
i urządziły przyszkolne ogródki, w których odbywają się 
plenerowe zajęcia warsztatowe. W założonych 
ogródkach prowadzą prace ogrodnicze (sianie, pielenie, 
kompostowanie bioodpadów, zbieranie deszczówki, 
podlewanie), a starsi uczniowie wykonują  model 
wykorzystujący odnawialne źródła energii oraz makietę 
miejsca przedstawiającego elementy zielono-niebieskiej 
infrastruktury.
Pr zedszkolak i  oraz  dzieci  i  młodzież  ze  szkół 
podstawowych wzięli udział w licznych konkursach 
ekologicznych.   

ź "Na wykonanie zaproszenia na piknik ekologiczny", 
pierwsze miejsce (nagroda: rower) zajęła Zo�a 
Raszewska  (k lasa I I  Szkoła Podstawowa im. 
Kazimierza Odnowiciela w Pobiedziskach), II miejsce 
(nagroda hulajnoga) - Jan Salamon (klasa I Szkoła 
Podstawowa im. Kazimierza Odnowiciela w 
Pobiedziskach) , III miejsce (nagroda deskorolka) - 
Gabriela Koteras  (klasa I  Szkoła Podstawowa im. 
Kazimierza Odnowiciela w Pobiedziskach).

ź "Zielone miasto bez samochodu", pierwsze miejsce 
(nagroda: rower) zajął Jan Brzeski (klasa III Szkoła 
Podstawowa im. Kazimierza Odnowiciela w 
Pobiedziskach), II miejsce (nagroda hulajnoga) - 
Amelia Friedek (klasa I Szkoła Podstawowa im. 
Kazimierza Odnowiciela w Pobiedziskach), III miejsce 
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(nagroda deskorolka) - Jakub Bazylczuk (klasa I 
Zespół Szkoła Podstawowa i Przedszkole im. 
Bolesława Chrobrego w Biskupicach).

ź "Walczymy ze zmianami klimatu lokalnie, działamy 
globalnie", pierwsze miejsce (nagroda: rower) zajął 
Tymoteusz Czyżak (klasa V Szkoła Podstawowa im. 
Królowej Jadwigi w Jerzykowie),  II miejsce (nagroda 
hulajnoga) - Stanisław Pawlak (klasa VII Szkoła 
Podstawowa im. Kazimierza Odnowiciela w 
Pobiedziskach), III miejsce (nagroda deskorolka) - 
Amelia Zachmyc (klasa V Szkoła Podstawowa im. 
Maksymiliana Jackowskiego we Wronczynie.

ź "Zielono-niebieski plakat" wyłonionych zostało 10 
prac, które zgodnie z regulaminem konkursu zostaną 
umieszczone w formie ścieżki edukacyjnej przy ciągu 
pieszo-rowerowym, który powstanie w ramach 
projektu "ZIELONO-NIEBIESKIE POBIEDZISKA". 
Dodatkowo szkoły, z których pochodzą zwycięskie 
prace otrzymają drzewko do posadzenia. Laureatami 
w tym konkursie zostali: Zo�a Frysiak, Amelia Meller, 
M o n i ka  W ł o d a r c z y k ,  E r y k  M i c h a l a k ,  P i o t r 
O l e j n i c z a k ,  Ka j e t a n  N o wa c k i ,  A l e k s a n d e r 
Grembocki, Kinga Cieśla, Barbara Mikołajczak 
(Szkoła Podstawowa w Węglewie), Aniela Budnik a 
także Weronika Kubińska, Emilia Radojewska i 
L a u r a  W i t c z a k  ( S z k o ł a  P o d s t a w o w a  w e 
Wronczynie), Karol Gliński, Maria Czyżak,  (Szkoła 
Podstawowa w Jerzykowie), Mikołaj Michałowski, 
Nina Pietruczuk i Zo�a Przybysz, Klaudia Wieczorek 
i  We r o n i ka  C i e ś l a  ( S z ko ł a  P o d s t a w o wa  w 
P o b i e d z i s k a c h ) ,  N a t a l i a  K i e c k a  ( S z k o ł a 

Podstawowa w Łaziskach Górnych) 
oraz uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
w Budzisławiu Kościelnym.

ź "W konkursie Fundacji SolarSpot "MÓJ 
EKO dom marzeń" laureatami zostali: 
Blanka Maćkowiak, Franciszek Ryszard 
Nowak oraz Wojciech Ożarek ze Szkoły 
Podstawowej im. Królowej Jadwigi w 

Jer z ykowie,  Sz ymon Stachowiak ze Szkoł y 
Podstawowej im. Kazimierza Odnowiciela w 
Pobiedziskich, a także Oliwia Walkowiak z Zespołu 
Szkoła Podstawowa, Przedszkole w Biskupicach.

Przedszkolaki z Przedszkola "Wesołe Skrzaty" w 
Pobiedziskach oraz z Przedszkola "Niezapominajka" z 
Pomarzanowic zaprezentowali na scenie wspaniałe 
występy o tematyce wiosenno-przyrodniczej, działał 
również gminny punkt konsultacyjny programu "CZYSTE 
POWIETRZE".
Podczas Pikniku można było wymienić makulaturę na 
d r ze w k o  ( d r ze w k a  p r ze k a z a ł y :  N a d l e ś n i c t wo 
Czerniejewo oraz Nadleśnictwo Babki) lub naturalny 
środek wspomagający uprawę roślin "TERRAWIT", 
produkowany przez ZGO Sp. z o.o. w Jarocinie- 
W i e l k o p o l s k i e  C e n t r u m  R e c y k l i n g u .  Ś r o d e k 
otrzymywany jest w procesie kompostowania, wyłącznie 
selektywnie zbieranych traw, gałęzi, liści, kory. Jest to 
p r e p a r a t  w  1 0 0  %  n a t u r a l n y .  D o d a t k o w o 
p r z e p r o w a d z o n o  z b i ó r k ę  k a r m y  d l a  k o t ó w 
wolnożyjących. 
P a t r o n e m  h o n o r o w y m  p i k n i k u  b y ł  M a r s z a ł e k 
Województwa Wielkopolskiego, natomiast Rektor 
Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu objął piknik 
patronatem naukowym. Par tnerami imprez y byli: 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu, Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zespół 
Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego, 
Nadleśnic t wo C zerniejewo,  Nadleśnic t wo Babk i , 
Nadleśnictwo Łopuchówko, Związek Międzygminny 
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Gmina Pobiedziska jest Bene�cjentem projektu pt. „Edukacja ekologiczna na terenie gminy 
Pobiedziska: organizacja Pikniku Ekologicznego, wydanie "Zeszytu Młodego Odkrywcy" oraz 
wytyczenie Questu ekologicznego.” W ramach tego projektu opracowano i wytyczono trasę 
Rowerowego Questu Przyrodniczego.

ROWEROWY QUEST PRZYRODNICZY
- RAJD INAUGURUJĄCY

W dniu 2 czerwca 2022 r. uczniowie 
o r a z  n a u c z y c i e l e  z e  s z k ó ł 
zlokalizowanych na terenie gminy: 
Pobiedzisk, Jerzykowa, Pobiedzisk 
Letnisk a,  Węglewa,  Biskupic  i 
Montessori wzięli udział w rajdzie 

inaugurującym quest. Uczestnicy 
wyruszyli z m. Promno Stacja i 
pokonując trasę questu, zdobywali 
niezbędne informacje i wskazówki, 
wyszukiwali opisane miejsca i za 
pomocą kryjących się pod kolejnymi 

numerami liter, odszyfrowali hasło. 
Na mecie questu na uczestników 
rajdu czekały upominki i materiały 
edukacyjne oraz ciepły posiłek.

"Schronisko dla Zwierząt" w Skałowie, Zakład Komunalny w 
Pobiedziskach Sp. z o.o., Stowarzyszenie "Kasztelania 
Ostrowska", Komisariat Wodny Policji w Poznaniu, Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Pobiedziskach, Ochotnicza Straż 
Pożarna z Latalic, ZGO Sp. z o.o. w Jarocinie-Wielkopolskie 
Centrum Recyklingu, Fundacja SolarSpot. Regionalna 
Dyrekcja Ochrony Środowiska w Poznaniu przekazała 
materiały edukacyjne, które rozdano podczas imprezy. 

Wszystkim partnerom oraz uczestnikom „XIII 
O g ó l n o p o l s k i e g o  E d u k a c y j n e g o  P i k n i k u 
Ekologicznego Pobiedziska 2022" serdecznie 
dziękujemy, a zwycięzcom konkursów gratulujemy.  

Ministerstwo Klimatu i Środowiska działając jako Operator 
Programu „Środowisko, energia i zmiany klimatu” 
w s p ó ł � n a n s o w a n e g o  z e  ś r o d k ó w  M e c h a n i z m u 
Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 
2014-2021,podjęło decyzję o przyznaniu do�nansowania 
19 projektom złożonym w konkursie „Realizacja inwestycji 
w zakresie zielono-niebieskiej infrastruktury w miastach”. 
Gmina Pobiedziska znalazła się na 4 miejscu listy 
rankingowej, z kwotą do�nansowania  3 551 375,90 zł.

PAMIĘTAJMY! KAŻDE, NAWET NAJDROBNIEJSZE
DZIAŁANIE ZWIĄZANE Z OCHRONĄ ŚRODOWISKA

WPŁYWA POZYTYWNIE NA JEGO STAN. 
MYŚLMY GLOBALNIE, DZIAŁAJMY LOKALNIE.

Projekt „Zielono-niebieskie Pobiedziska” realizowany przez Gminę Pobiedziska w partnerstwie z INTBAU Norway
www: zielono-niebieskie.pobiedziska.pl  e-mail: zielono-niebieskie@pobiedziska.pl

Projekt Zielono-niebieskie Pobiedziska jest finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach funduszy EOG i funduszy norweskich
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Po dwóch latach przerwy spowodowanej pandemią Covid-19, w czwartek 9 czerwca br. na scenę 
Pobiedziskiego Ośrodka Kultury wróciła Gala Sportu, czyli spotkanie z najlepszymi 
sportowcami gminy Pobiedziska. 

GALA SPORTU W POBIEDZISKACH 2022

Bohaterowie Gali Sportu uprawiają różne dyscypliny sportu i mogą pochwalić się ogromnymi sukcesami. Dzięki 
ciężkim treningom, samozaparciu i konsekwencji, zdobywają medale i tytuły, promując przy tym Pobiedziska na 
sportowych arenach Polski, Europy i Świata. Rada Sportu wytypowała osoby, które zostały nagrodzone – przyznano 30 
nagród III stopnia, 4 nagrody I stopnia oraz 5 wyróżnień. Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska Ireneusz Antkowiak 
pogratulował mistrzom wyników sportowych i wręczył im nagrody.

NAGRODZENI SPORTOWCY - NAGRODA I STOPNIA
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Czy sportowy sukces możliwy jest bez trenera – 
pytano w czasie Gali Sportu? Trener jest kimś, kto 
mówi sportowcowi to, czego nie ten chce słyszeć. 
Widzi to, czego zawodnik nie chce zobaczyć. 
A robi to, by osoba uprawiająca sport została kimś, 
kim zawsze chciała zostać. 
Jak wygląda dorobek laureata konkursu? Pod 
czujnym okiem osoby, która została Trenerem 
R o k u  2 0 2 1 ,  m ł o d z i  s p o r t owc y  z  G m i ny 
Pobiedziska tylko w minionym roku stawali na 
podium 23 razy, z czego 10 razy na najwyższym 
stopniu. Trenerem Roku 2021 została Pani Sylwia 
Kamińska. 
W części artystycznej wystąpiły Cheerleadereki 
„Huragan Girls” tańczące przy MGKS „Huragan” pod czujnym okiem Sary Kęsickiej oraz zespół Roxana Tutaj&Good 
Omen. 

- WYDARZENIA

Czy w jeździectwie można mówić 
o recepcie na sukces? 
 - Jeździectwo to sport, w którym 
dbamy nie tylko o człowiek a. 
Wygrywa para człowiek i  koń. 
Harmonia człowieka z koniem jest 
podstawą, ważne jest również 
z a a n g a ż o w a n i e  r o d z i c ó w 
zawodnika i zawodniczki. Rodzice 
muszą przejąć pasję dziecka, bo na 
n i c h  t e ż  s p a d a  o b o w i ą z e k 
pielęgnacji konia. Każdy wie, że koń 
ma swojego kowala, ale że ma 
dentystę, masażystę, osteopatę, że 
trzeba mu podawać suplementy, 
ludzie raczej nie wiedzą. Bywa, że 
jedziemy na zawody, jeździec jest 
doskonale przygotowany, a tu 
zdarza się zrzutka. A jest tak, bo koń 
ma gorszy dzień. To się zdarza, 
przecież koń to żywy organizm. 
Mogą boleć go nogi, mięśnie, może 
mieć wrzody, dlatego o konia trzeba 
dbać. Na sukces pracuje jeździec, 
koń i sztab opiekujący się obojgiem. 
Jak Pani motywuje zawodników? 
- Moim zdaniem trener powinien być 
choć trochę psychologiem. Staram 
s ię  n ie  demot y wować dz iec i . 
Dziecko, które zrobiło błąd, już wie, 
że go zrobiło. Ta świadomość jest dla 
niego karą. Jemu jest przykro. Takie 
d z i e c k o  t r z e b a  p o d n i e ś ć  p o 
słabszym przejeździe. Staram się 
z w r a c a ć  u w a g ę  n a  e l e m e n t y 
pozytywne. Jeśli trzeba mówić o 

słabszych momentach, to raczej w 
kontekście tego, jak w przyszłości ich 
unikać. 
Jak została Pani trenerką? 
- Jeździectwo było moją pasją od 
d z i e c i ń s t w a .  J e ź d z i ć  k o n n o 
zaczęłam, dopiero gdy zdałam 
e g z a m i n  n a  k a r tę  rowe row ą . 
Rowerem dojeżdżałam na konie. 
Później jeździłam konno w zamian za 
pracę w stajni. Nie uczestniczyłam w 
zawodach często,  bo było  to 
postrzegane jako drogie hobby. Po 
studiach pracowałam 10 lat w 
�nansach,  by łam dyrektorem 
�nansowym przedsiębiorstwa, ale 
jeździectwo nadal było dla mnie 

ważne. Oglądałam oferty sprzedaży 
koni i wybrałam kuca. To był prezent 
urodzinowy dla mojego dziecka. I od 
tego kucyka zaczęło się trenowanie 
dzieci. Zamieszkałam w Kołacie. Tu 
założyliśmy ośrodek jeździecki.  
Szybko zgromadziła się wokół naszej 
stajni grupa pasjonatów. Przyszedł 
jednak moment, gdy musiałam 
zdecydować: praca dyrektora w 
�rmie, czy trenowanie dzieci? Długo 
wahałam się przed podjęciem 
decyzji. Zostawiłam pracę w �rmie.             
I nie żałuję. 

ROZMOWA Z SYLWIĄ KAMIŃSKĄ
TRENERKĄ ROKU 2021 GMINY POBIEDZISKA
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MIESZKANKA 
POBIEDZISK 
BIEGŁA JAK 
NA SKRZYDŁACH

S p o ś r ó d  z a w o d n i c z e k 
startujących w Polsce pokonała 
Pani najdłuższy dystans - 53,5 km i 
drugi w światowej klasy�kacji 
tegorocznego biegu Wings for 
Life. Jak przygotowywała się Pani 
do tego startu?
– Przyglądałam się tej imprezie od 
lat. Startu jednak nie planowałam. 
W  m a j u  t e g o  r o k u  c h c i a ł a m 
wystartować w maratonie. Bieg nie 
doszedł do skutku. Postanowiłam 
spróbować sił w Wings for Life. Tyle 
że zapisy były już zamknięte. W 
czwartek znajomi z �rmy Team Blum 
z okolic Swarzędza, która wykupiła 
pakiety startowe, zaproponowali mi 
j e d e n  p a k i e t ,  p o n i e w a ż  i c h 
zawodnik nie mógł pobiec. Była 
jeszcze kwestia tego, czy zdążymy 
przepisać pakiet. Koniec końców o 
tym, że wystartuję, wiedziałam 
dopiero w czwartkowy wieczór. 
S k o n t a k t o w a ł a m  s i ę  z  m o i m 
trenerem. Później nastawiałam się 

na bieg,  sądząc,  że dam radę 
przebiec około 48 kilometrów. 
Przebiegłam 53,5 kilometra. Do tej 
por y biegałam dystanse dużo 
krótsze 5 i 10 kilometrów. Trudno 
było mi oszacować, ile mój organizm 
będzie w stanie wytrzymać. Znaczną 
część biegu pokonywałam w tempie 
dużo niższym od mojej granicy 
szybkości, to jest kilometr w 3 
minuty 30 sekund. Obawiałam się 
„ ś c i a n y ” p o  p r z e b i e g n i ę c i u 
trzydziestego kilometra. Dopiero po 
3 0  k i l o m e t r z e  z a c z ę ł a m 
przyspieszać. W końcówce biegu 
byłam jednak bardzo zmęczona. Po 
cichu zaczęłam myśleć, niech mnie 
to auto już dogoni. Kiedy to się stało i 
dowiedziałam się, że jestem drugą 
na świecie, ogarnęła mnie wielka 
r a d o ś ć .  T o  b y ł o  c i e k a w e 
doświadczenie.
Od jak dawna Pani biega?
– Biegam od kilkunastu lat, ale 
trenuję od 6 lat. Miałam przerwę 

związaną z epidemią Covid. Imprezy 
b i e g o w e  b y ł y  o d w o ł y w a n e , 
o g r a n i c z o n a  b y ł a  m o ż l i w o ś ć 
wychodzenia z domu, więc nie 
trenowałam. Wznowiłam zajęcia 
dopiero w czerwcu ubiegłego roku.
Co jeszcze oprócz sportowego 
aspektu skłoniło Panią do startu?
– Ważna była też idea tego biegu. 
Dochód z każdej edycji tej imprezy 
przeznaczany jest na badania nad 
rdzeniem kręgowym. Biegnie się 
więc dla osób, które mają poważny 
uraz i nie mogą biegać. 
Dziękuję za rozmowę.
Robert Domżał

ROZMOWA Z PATRYCJĄ TALAR, 
ZWYCIĘŻCZYNIĄ POLSKIEJ EDYCJI BIEGU WINGS FOR LIFE

W tym roku na całym świecie
w biegu uczestniczyło 161 tys. 892
osoby ze 192 narodowości.
Dochód z imprezy to 4,7 mln euro.

AXIS Mistrzostwa Polski Młodzików Aluplast przeszły do historii. W sobotę 11 czerwca br. na kortach w 
Pobiedziskach złote medale wywalczyli: w grze pojedynczej Nadia Affelt i Jan Sadzik, w grze podwójnej 
Antoni Kasperski i Hubert Plenkiewicz oraz Oliwia Sybicka i Kornelia Krześniak.

TENISOWE MISTRZOSTWA 
POLSKI MŁODZIKÓW W POBIEDZISKACH

Mają po 13,14 lat. Trenują pięć razy w 
tygodniu. W sobotę, 11 czerwca w 
Pobiedziskach wyszli na kort spełnić 
swoje tenisowe marzenia. Na drodze 
do sukcesu stanęła  k apr yśna 
pogoda, rywale i ten najtrudniejszy, 
niewidzialny przeciwnik – stres. Jak 
sobie radzili? Były srebrne łzy 
przegranych i  złote uśmiechy 
zwycięzców.
Jako pierwsi na korcie pojawili się 

Jan Sadzik z Klubu Tenisowego 
Błonia Kraków oraz Aleksander Błuś 
z Olimpii Poznań. Nastolatek spod 
Wawelu wygrał pierwszego seta, 
n a s t ę p n i e  d r u g i e g o  i  z o s t a ł 
mistrzem Polski.
– To na pewno nie był najlepszy 
mecz z tych, jakie rozegrałem w 
Pobiedziskach. Było dużo nerwów, 
s z c z e g ó l n i e  w  d r u g i m  s e c i e . 
Najgorsza była świadomość, że za 

chwilę mogę wygrać. To moje 
p i e r w s z e  z w y c i ę s t w o  w  t a k 
poważnej imprezie. Pobiedziska 
będę wspominał bardzo dobrze – 
mówi Jan Sadzik Klub Tenisowy 
Błonia Kraków.
Toruń z dwoma medalami
Pojedynek o złoty medal w grze 
pojedynczej dziewcząt był klubową 
sprawą zawodniczek Toruńskiej 
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Akademii Tenisowej.
–  W  � n a l e  gra ł a m  z  k l u b ową 
k o l e ż a n k ą ,  z  k t ó r ą  d o t ą d 
przegrywałam, i to nie był łatwy 
mecz. Zagrałam swoim stylem. 
Dałam z siebie wszystko. Najtrudniej 
było w drugim secie. Przegrywałam 
2:4. Podniosłam się i wygrałam 6:4. 
To moje największe zwycięstwo – 
mówi Nadia Affelt z Toruńskiej 
Akademii Tenisowej.
Nowa mistrzyni Polski trenuje na 
korcie pięć razy w tygodniu. W 
weekendy gra sparringi i dodatkowo 
ma trzy treningi, których celem jest 
poprawa motoryki. Są to ćwiczenia 
o g ó l n o r o z w o j o w e ,  t a k i e  j a k 
rozciąganie, rolowanie i bieg. 
Debliści na deser
Organizatorzy zawodów Polski 
Związek Tenisa i Pobiedziski Klub 
Te n i s o w y  z o s t a w i l i  n a  d e s e r 
mistrzostw grę podwójną chłopców. 
Huber t  Plenk iewicz (AG Tenis 
Chor zowsk a R adom) i  Antoni 
K aspersk i  (K T Błonia Kraków) 
spotkali się z Janem Sadzikiem oraz 
J a n e m  U r b a ń s k i m  ( Te n i s o v a 
Warszawa).  Wygrał pier wsz y z 
wymienionych debli.
– Dzisiejszy medal jest naszym 
trzecim złotym krążkiem. Kosztował 
nas dużo sił, sporo emocji. Kilku 
e lementów,  jak  choćby p i łek 
kończących na woleju zabrakło. 
Jestem jednak zadowolony z siebie i 
z gry partnera – Antka. Teraz będzie 
wanna z lodem, regeneracja, powrót 
do domu, a w poniedziałek wyjazd 
na turniej do Wrocławia – mówią 
H u b e r t  P l e n k i e w i c z  i  A n t o n i 
Kasperski.
Najbardziej widowiskowym �nałem 
była gra podwójna dziewcząt. Zo�a 
Janusz i Konstancja Dyląg wydawały 
się górować nad rywalkami tężyzną 
�zyczną. Filigranowe zawodniczki z 
R a d o m i a  i  K o z i e n i c - K o r n e l i a 
Krześniak (AG Tenis Chorzowska 
Radom) i Oliwia Sybicka (MKT 
Stalowa Wola) ani przez moment nie 
z a m i e r z a ł y  s i ę  p o d d a w a ć . 
Kombinacyjną grą, skracaniem pola 
gr y  k o ń c z y ł y  w y m i a ny  p i ł e k , 
obezwładniając rywalki. Pierwszego 
seta wygrały 6:3. Na początku 
drugiego na ich twarzach pojawił się 
grymas zmęczenia. Poznańsko-

krakowski debel zaczął wygrywać. 
Przy stanie 3:1 Sybicka i Krześniak 
złapały drugi oddech. Odrobiły 
straty. Kiedy doprowadziły do stanu 
5:4 i do rozegrania została piłka 
meczowa,  z  ławk i  t renersk ie j 
rozległo się: ”Koncentracja! I cała 
n a p r z ó d ! ” C h w i l ę  p ó ź n i e j  w 
powietrzu unosił się tylko okrzyk 
JEEEEE!!!!
— Przeciwniczki zagrały bardzo 
dobrze. Świetnie się broniły. My nie 
zawsze wykorzystywałyśmy swoje 
okazje. Gratuluję im. Ale i  my 
osiągnęłyśmy wiele — dodała 
Konstancja Dyląg (UKT Winner 
Kraków). 
– Poziom mistrzostw Polski był 
wysoki. Dla każdego zawodnika i 
trenera są to najważniejsze zawody 
w sezonie. Miłą niespodzianką i 
spełnieniem moich marzeń był 
występ w singlu Jana Sadzika - mówi 
Tomasz Braniecki trener Błonia 
Kraków.
Finał gry pojedynczej chłopców
Jan Sadzik (KT Błonia Kraków) – 
Aleksander Błuś (Park Tenisowy 

Olimpia Poznań) 6:3, 6:2
Finał gry pojedynczej dziewcząt
Nadia Affelt (Toruńska Akademia 
Tenisowa) – Oliwia Kuszel (Toruńska 
Akademia Tenisowa) 6:3, 6:4
Finał gry podwójnej chłopców
A n t o n i  K a s p e r s k i  ( K T  B ł o n i a 
K r a k ó w ) / H u b e r t  P l e n k i e w i c z 
(Stowarzyszenie AG Chorzowska w 
Radomiu) – Jan Sadzik (KT Błonia 
K r a k ó w ) / J a n  U r b a ń s k i 
(Tenisova Michał Brzeszczak) 6:4, 6:4
Finał gry podwójnej dziewcząt
Kornelia Krześniak (Stowarzyszenie 
AG Chorzowska w Radomiu)/Oliwia 
Sybick a MK T Stalowa Wola)  – 
Konstancja Dyląg (UKT Winner 
Kraków)/Zo�a Janusz (AZS Poznań) 
6:3, 6:4.
Podziękowania dyr.  OSiR i  jego 
pracownikom za ogromny wkład 
pracy, przygotowanie i dostosowanie 
obiektów na których rozgrywano 
mistrzostwa.

Patronat honorowy: 
Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska
Patronat tytularny: Axis Group
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Mało kto przewidy wał,  że  po 
awansie drużyny seniorów do IV ligi 
o b e j m u j ą c e j  z a s i ę g i e m  c a ł ą 
Wielkopolskę Huraganiści będą grać 
aż tak dobrze! Drużyna trenerów 
P a w ł a  K u t y n i  i  J a c k a 
Przybylskiego jest czołową ekipą 
rozgr ywek i  na kolejkę przed 
końcem sezonu zajmuje wysokie 4. 
miejsce.
Warto zaznaczyć, że w najsilniejszej 
lidze naszego regionu rywalizację 
rozpoczęło 20 drużyn, co dało aż 38 
l i g o w y c h  k o l e j e k .  R y w a l a m i 
pobiedziszczan były zespoły m.in. z 
Kalisza, Konina, Kępna, Ostrowa 
Wielkopolskiego, Koła, Kościana, 
Gniezna, Wrześni czy Międzychodu.  

Dla Huraganu i gminy, biorąc pod 
uwagę gigantyczną popularność 
piłki nożnej, to spory sukces. Klub z 
małego miasta z powodzeniem 
r y w a l i z u j e  z  z e s p o ł a m i  z 
największych ośrodków naszego 
w o j e w ó d z t w a !  J u ż  t e r a z  z 
niecierpliwością czekamy na nowy 
sezon! 
Nie możemy zapomnieć również o 
naszej  młodzież y z  Ak ademii 
Huraganu Pobiedziska, która ma za 
sobą kolejną rundę pełną treningów 
oraz emocji meczowych. W klubie 
poza seniorami, regularnie swoje 
umiejętności szlifują jeszcze kolejno 
juniorzy, dwie drużyny trampkarzy, 
młodziki, orliki oraz żaki. Regularnie 

swoje umiejętności  podnoszą 
również dziewczyny z Huragan Girls 
Junior, które prezentują swoje 
umiejętności w trakcie przerw 
meczów seniorów oraz imprez 
organizowanych na terenie naszej 
gminy.
Z a w s z e  a k t u a l n e  i n f o r m a c j e 
dotyczące klubu znaleźć można na 
www.huraganpobiedziska.pl, 
pro�lach na facebooku, instagramie, 
twitterze oraz youtube. Zachęcamy 
do regularnych odwiedzin przez 365 
dni w roku! 

Prezes Stowarzyszenia 
- Grzegorz Krawczyk

UDANY SEZON DLA HURAGANU!

W dniach 18-25 maja br. na łowisku Dobro 
Klasztorne rozgrywała się coroczna batalia w 
ramach Maratonu Karpiowego z Pobiedziskim 
K l u b e m  K a r p i o w y m  p o d  p a t r o n a t e m 
Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska.  
Impreza i jej wielki sukces ma swoje podwaliny 
w e  w s p a n i a ł e j  w s p ó ł p r a c y  m i ę d z y 
dysponentem wody, władzami miasta i gminy 
oraz stowarzyszeniami.
Organizatorzy zawodów wędkarskich złożyli 
podziękowania sponsorom za nagrody, 
gospodarzom na łowisku za prace nad 
przebiegiem imprezy oraz wszystkim, którzy 
brali czynny udział w  święcie karpiowym.

MARATON KARPIOWY

W ostatnim meczu rozegranym 16 czerwca br. przed własną publicznością o mistrzostwo IV ligi 
Huragan Pobiedziska pokonał drużynę z Kalisza 3:0.
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W związku z kończącą się z dniem 30 czerwca 2022 r umową na odbiór, transport i 
zagospodarowanie odpadów z terenu Gminy Pobiedziska, Urząd Miasta i Gminy w 
Pobiedziskach informuje, iż harmonogramy wywozu odpadów komunalnych na drugie 
półrocze będą przekazane Mieszkańcom po wyłonieniu wykonawcy.

ODBIÓR ODPADÓW W II PÓŁROCZU 
Z TERENU GMINY POBIEDZISKA

Schronisko dla Zwierząt w Skałowie organizuje 
spacery socjalizujące w celu promocji adopcji 
zwierząt. 
To niewątpliwie świetny sposób, żeby bliżej 
poznać psiaka i zaprosić go do swojego domu. 
W Pobiedziskach 5 czerwca br. podopieczni ze 
schroniska wraz dyrektorem Pawłem Kubiakiem i 
opiekunami odbyli spacer wokół jeziora Dobre i 
zakończyli na Rynku w Pobiedziskach.  Przywitali 
ich burmistrz Ireneusz Antkowiak i jego zastępca 
Artur Ostatkiewicz. W naszej gminie od ubiegłego roku 
trwa akcja stałego wolontariatu, w którą zaangażowane 
są osoby dorosłe oraz młodzież szkolna. Raz w miesiącu 
nasze mieszkanki, Żaneta Baranowska - Mierzwińska 
(koordynatorka wolontariatu), Elwira Sady oraz Sara 
Kęsicka (opiekunki wolontariatu) m.in. wychodzą z 
psami na spacer, zajmują się czyszczeniem kojców oraz 
pracami porządkowymi na terenie schroniska. Ich celem 
jest także zbiórka karmy oraz promocja adopcji zwierząt 

między innymi poprzez dzielenie się historiami i 
zdjęciami z odbywanych wizyt w schronisku. 

Wszelkie informacje dotyczące adopcji można również 
znaleźć na stronie internetowej: 
www.schronisko-skalowo.pl. 
Chcesz zobaczyć psy lub koty do adopcji z Gminy 
Pobiedziska, wejdź na stronę http://schronisko-
skalowo.pl/tag/pobiedziska/
 

NIEDZIELNY 
SPACER 
SOCJALIZUJĄCY 
Z PSAMI

Firma LYCOPENE HEALTH Sp. z o.o. poszukuje osób na stanowiska:
ź Specjalista ds. jakości/HACCP
ź Technik utrzymania ruchu
ź Operator linii produkcyjnej
Miejsce pracy: 
Zakład Produkcyjny w Pobiedziskach, ul. Poznańska 88
Kontakt na adres e-mail: 
mariusz.olejniczak@lycopenehealth.pl

Oferujemy:
ź umowę o pracę
ź atrakcyjne wynagrodzenie
ź miłą i przyjazną atmosferę               

w niewielkim zespole

 



- OŚWIATA

WWW.POBIEDZISKA.PL BIULETYN POBIEDZISKICZERWIEC 2022 31

W dniach 22-28 maja 2022 r. zrealizowaliśmy długo oczekiwaną 
pierwszą mobilność w ramach międzynarodowego projektu 
E r a s m u s +  K A 2 1 9  p t .  " D e s i g n e d  I n t e r v e n t i o n  o f  t h e 
Environmentally Collaborative Initiatives" dotyczącą szeroko 
pojętych zagadnień związanych z ochroną środowiska.

Szanowni Państwo!
To w a r z y s t w o  M i ł o ś n i k ó w 
Pobiedzisk planuje wydanie 
w y j ą t k o w e j  p u b l i k a c j i  p t . 
Sztambuch Anny i Tadeusza 
G u s t a w a  J a c k o w s k i c h ,  w 
opracowaniu prof. Z. Pietrzyka. 
Państwo Jackowscy do 1939 r. 
mieszkali w rodzinnym majątku 
we Wronczynie. Tadeusz Gustaw 
był dyplomatą, posłem RP w 
Belgii i Luksemburgu, natomiast 
j e g o  p i e r w s z a  ż o n a  A n n a , 
a k t o r k a ,  w  l a t a c h 
międzywojennych organizowała 
ż yc ie  kultura lne w nasz ym 
regionie. Państwo Jackowscy 
utrzymywali kontakty ze znanymi 
i cenionymi w świecie kultury, 
sztuki czy polityki osobistościami, 
których wpisy zachowały się w 
sztambuchu.                        
A b y  z r e a l i z o w a ć  p l a n y 
wydawnicze, niezbędne będzie 
Państwa wsparcie �nansowe, 
dlatego zwracamy się z gorącą 
p ro ś b ą  o  w p ł a t y  n a  k o n t o 
To w a r z y s t w a  M i ł o ś n i k ó w 
Po b i e d z i s k :  P o b i e d z i s k o -
Gośliński Bank Spółdzielczy 
03 9044 0001 0010 0013 3753 
0001 
tytuł wpłaty : darowizna na 
publikacje TMP  (darowaną 
k w o t ę  m o ż n a  o d l i c z y ć  o d 
podatku). Wykaz darczyńców 
z o s t a n i e  z a m i e s z c z o n y  w 
publikacji. Liczymy na Państwa 
pomoc. Dzięk i  niej  ocalimy 
p a m i ę ć  o  l u d z i a c h ,  k t ó r z y 
odegrali ważną rolę w historii 
ziemi pobiedziskiej. 

Zarząd TMP 

ERASMUS+ 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ
IM. K.ODNOWICIELA W POBIEDZISKACH

W ramach konkursu udało nam się wyłonić cztery najbardziej aktywne 
w projekcie uczennice: Marię Krzyżaniak, Julię Krąkowską, 
Zuzannę Koteras i Martę Obarę, które wyjechały wraz z 
opiekunkami: Ewą Olszewską i Magdaleną Goc do historycznej 
miejscowości Guimaraes w północnej Portugalii.
Nasze uczennice przed szkołą powitały rodziny portugalskie, u 
których dziewczęta nocowały.
Podczas wizyty wzięliśmy udział w uroczystym programie 
powitalnym. Młodzież szkolna przedstawiła swoje artystyczne 
umiejętności, obejrzeliśmy występy muzyczne uczniów m.in.: taniec 
współczesny, tańce tradycyjne, gra na akordeonie, na bębnach i 
oczywiście tradycyjne Fado Lisboa.
W ciągu kilku dni pobytu, poznaliśmy  partnerską szkołę, braliśmy 
udział  w zajęciach lekc yjnych metodą CLIL ,  zajęciach z 
programowania, eksperymentach przyrodniczych, a także w 
�zycznych zajęciach integracyjnych: nauka tańca portugalskiego, 
badminton i nauka podstaw gry w golfa. Uczennice zwiedziły także 
Muzeum byłej fabryki wyrobów plastikowych, wzięli udział w 
warsztatach garncarskich i odwiedzili  piekarnię, w której mieli okazję 
degustować pieczony tradycyjną metodą chleb.
Odwiedziliśmy historyczne miasteczko Guimaraes, które według 
najnowszych badań, było miejscem narodzin pierwszego króla 
Portugalii,  Alfonsa Henryka oraz byliśmy na audiencji u burmistrza 
miasta. Podczas wycieczki do Porto zwiedziliśmy Palacio de Bolsa - 
zabytkowy budynek,  wzniesiony w XIXw. przez miejsk ie 
Stowarzyszenie Handlowe, który należy  do Światowego Dziedzictwa 
UNESCO. Na zakończenie gospodarze zaprosili nas na rejs statkiem po 
rzece Douro.
W listopadzie czeka nas wyzwanie - wizyta wszystkich partnerów w 
Polsce. 

Koordynator projektu 
Magdalena Goc



- SOŁECTWA
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Trwa cykl pikników organizowanych przez Rady Sołeckie Gminy Pobiedziska i Rady Rodziców. Rodzinne 
spotkania zapewniają moc atrakcji, zabawy i konkurencje sportowe czekają zarówno na najmłodszych, jak                  
i tych nieco starszych: dmuchany zamek, animacje, malowanie twarzy czy występy lokalnych artystów.
Dziecięca radość, uśmiech, zabawa - tak najkrócej można napisać o organizowanych Dniach Dziecka w sołectwach:           
w Biskupicach, Jerzykowie, Bocińcu, Wronczynie i Kołacie. Dorośli stanęli na wysokości zadania. Szczęśliwe dzieci, 
zadowoleni rodzice, usatysfakcjonowani organizatorzy, którym serdecznie gratulujemy, a sponsorom dziękujemy za 
pomoc w zorganizowaniu wspaniałych imprez, które wywołały uśmiech na twarzach każdego dziecka.
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- Z CYKLU HISTORIE NIEZNANE

ODPUST KU CZCI MATKI BOŻEJ 
ŁASKAWEJ PANI POBIEDZISK
W tym roku, w dniu 2 lipca powróci, 
po wielu latach do kościoła farnego w 
Pobiedziskach odpust ku czci Matki 
Bożej Łaskawej Pani Pobiedzisk, jako 
drugi obok odpustu św. Michała 
Archanioła. Starania w Watykanie o 
przywrócenie odpustu na dzień 2 
lipca, trwały od 15 lat. Szczególną rolę 
w  o d z y s k a n i u  w s p o m n i a n e g o 
odpustu odegrało Bractwo Matki 
Bożej Łaskawej Pani Pobiedzisk. Ten 
f a k t  c i e s z y  t y m  b a r d z i e j ,  ż e 
ustanowiony odpust przypada w 
d n i u  ś w i ę t a  M i a s t a  i  G m i n y 
P o b i e d z i s k a .  O d  t e g o  r o k u , 
świętowanie będzie dotycz yło 
zarówno sfer y duchowej,  jak i 
świeckiej. Zresztą tak zawsze bywało. 
Książę Kazimierz Odnowiciel założył 
Pobiedziska w 1048 roku, nadając im 
nazwę od słowa „pobieda”, czyli 
„zwycięstwo”, które odniósł nad  
zbuntowanym Masławem w 1041 
r o k u .  O p r ó c z  n a z w y  n a d a ł 
Pobiedziskom herb i przywileje. W 
przywilejach ustanowił główny 
jarmark odbywający się corocznie w 
Święto Nawiedzenia przypadające w 
średniowieczu na dzień 2 lipca 
(obecnie 31 maja). Wspomina się o 
t y m  w  z a c h o w a n y m  d o  d z i ś 
przywileju dla Pobiedzisk, wydanym 
przez króla Zygmunta Starego w roku 
1 5 1 3 .  D o k u m e n t  p r z y w i l e j u 
królewskiego spisany został na 
pergaminie złotym atramentem. 
Zapisano w nim: „ (…)prócz tego w 
samym mieście Pobiedziska leżącym 
na ziemi Wielkopolskiej w powiecie 
gnieźnieńskim targ roczny, który był 
t a k ż e  w e d ł u g  s t a r e g o  p r a w a 
zaznaczony na święto Nawiedzenia 
Najświętszej Dziewicy Maryi(…)”. 
Oryginał dokumentu  znajduje się w 
Archiwum Państwowym w Poznaniu. 
Był prezentowany w Pobiedziskach 
na wystawie: „Tajemnice zamku 
królewskiego w Pobiedziskach”, a 
jego reprint umieszczono w UMiG w 
Pobiedziskach. 
J u ż  o d  ś r e d n i o w i e c z a  o d p u s t 
przyznawany dla kościoła farnego 
c z y l i  m i e j s k i e g o ,  b u d o w a n o 
bezpośrednio przy rynku miasta. 

Głównym wydarzeniem odpustu była 
uroczysta Msza święta odpustowa   
poprzedzona procesją, w której 
oprócz celebransa i duchownych brali 
udział włodarze miasta: burmistrz, 
wójt, rajcy miejscy i ławnicy sądu 
grodzkiego. W naszym kościele 
zachowały się niektóre sztandary 
organizac j i  sk upionych wokół 
kościoła farnego. Można je było 
zobacz yć  na okol icznościowej 
wystawie zorganizowanej w Kaplicy 
pw. św. Józefa z okazji 100. Rocznicy 

Przysięgi Straży Ludowej.  Kościół na 
uroczystość odpustową dekorowano 
specjalnymi wstęgami oraz kwiatami, 
drzewkami brzozowymi, tatarakiem i 
innymi wonnymi ziołami. Z reguły w 
dniu odpustu śpiewano w kościele 
p i e ś n i  p o ś w i ę c o n e  ś w i ę t e m u 
patronowi. 
Na tę ok azję prz ygotowywano 
specjalne potrawy, a w szczególności 
słodkie, miodowe pierniki. Zwyczaj 
sprzedawania i kupowania pierników  
w dniu odpustów pozostał do teraz w 
wielu miastach i  wsiach, gdzie 
odbywają się święta odpustowe. 
Niestety w samych Pobiedziskach 
zwyczaj ten zamarł. Warto do niego 
powrócić, przecież stanowi on o 
naszej tożsamości. Były też stragany z 
d e w o c j o n a l i a m i :  m e d a l i k a m i , 
r ó ż a ń c a m i ,  k s i ą ż e c z k a m i  d o 
nabożeństwa, gromnicami i świętymi 
obrazami.  Odpust był też okazją do 
zabaw publicznych, słuchania muzyki 
i śpiewu.  W późniejszych czasach 
przyjeżdżały tzw. wesołe miasteczka z 
k a r u z e l a m i  i  i n n y m i  s w o i m i  
atrakcjami. Trochę żal, że tradycja 
„ k o l o r o w y c h  j a r m a r k ó w ” w 
Pobiedziskach zanikła. Przecież wielu 
z e  „ s t a r s z y c h ” m i e s z k a ń c ó w 
Po b i e d z i s k  d o  d z i ś  ws p o m i n a 
odpusty św. Michała, których oprawa 
odbywała się w pobiedziskiej farze i 
przylegającym do niej rynku. Jak z 
t e g o  w y n i k a ,  k o n i e c z n e  j e s t 
umiejętne połączenie „sacrum” i 
„ p r o f a n u m”,   n i e  b ę d z i e  o n o 
p r z e s z k o d ą  a  w z b o g a c e n i e m 
o b y d w u  t r a d y c j i  d l a  d o b r a 
społeczeństwa lokalnego. Nowy 
odpust ku czci Pani Pobiedzisk może 
stać się łącznikiem dla wiernych ze 
w s z y s t k i c h  p a r a � i  z  Z i e m i 
P o b i e d z i s k i e j .  B ę d z i e  n a s z ą 
wizytówką dla kolejnych pokoleń 
mieszkańców gminy, gości z bliska i 
daleka, którzy będą mieli okazję 
z a p o z n a ć  s i ę  z  j u ż  b e z  m a ł a 
dziesięciowieczną historią i lokalną 
tradycją Pobiedzisk.

Opr. na podst. art. 
Krzysztofa Krygiera



W dniach 18 i 19 czerwca br. odbyła się kolejna edycja 
Spływu Kajakowego „Przygoda z Tatą” organizowana 
przez Ośrodek Sportu i Rekreacji. W wydarzeniu wzięło 
udział 20 drużyn dwu- i trzy-osobowych, które w sobotę 
zmierzyły się z dzikimi wodami Jeziora Stęszewskiego, 
Wronczyńskiego Dużego, Wronczyńskiego Małego oraz 
Jeziora Jerzyńskiego. Uczestnicy Spływu dotarli do 
Złotniczek na miejsce obozowiska, gdzie ich zadaniem 
było rozbicie namiotów i rozpalenie ogniska. Praca 
zespołowa sprawiła, że uczestnicy jeszcze przed 
zmrokiem zasiedli do wspólnej biesiady, a dzieci 
zajmowały się zabawami koordynowanymi przez 
zastęp harcerzy.  
Kolejnego dnia wraz z pierwszymi promieniami słońca 
uczestnicy otrzymali pożywne śniadanie, aby z energią i 
optymizmem ruszyć w drogę powrotną.  Impreza 
zakończyła się w niedzielę o godzinie 11:00. Dobra 
pogoda sprawiła, że wszyscy niechętnie opuszczali 
teren zbiórki. Mamy nadzieję, że w kolejnym roku 
frekwencja będzie równie wysoka. 
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- OSIR

Już 9 lipca br. zapraszamy wszystkich miłośników 
sportu i rekreacji na oblężenie Pobiedzisk! Tego dnia 
odbędą się zawody Nordic Walking  na trzech 
dystansach 5, 10 i 21 km w różnych kategoriach 
w i e k o w y c h  ( o s o b n a  k a t e g o r i a  d l a  o s ó b  z 
niepełnosprawnością) oraz bieg przełajowy i bieg dla 

dzieci na 200 m. Na zawodników czeka piękna trasa, 
pyszny regeneracyjny posiłek, pamiątkowy medal oraz 
mnóstwo atrakcji! Dołącz już dziś i sprawdź się  pod 
o k i e m  n a s z y c h  d o ś w i a d c z o n y c h  s ę d z i ó w  i 
wideoanalizy. Zapraszamy 9 lipca br. na tereny 
zielone obok Skansenu Miniatur w Pobiedziskach.
Więcej informacji i zapisy na: 
www.KoronaPolskiNW.pl

8  c z e r w c a  b r.  p o d c z a s  V I  D n i a  O r g a n i z a c j i 
Pozarządowych w Gościńcu Siedem Drzew w 
Biskupicach odbył się uroczysty �nał Certy�kacji 
Atrakcji Turystycznych Powiatu Poznańskiego. Była to 
już trzecia edycja przedsięwzięcia zainicjowanego 
przez Poznańską Lokalną Organizację Turystyczną w 
2018 roku. Kolejny raz, po trzyletniej przerwie w 
Certy�kacji spowodowanej pandemią, Skansen 
M iniatur  Sz laku Piastowsk iego uz ysk ał  t ytuł 
Rekomendowanej Atrakcji Turystycznej Powiatu 
Poznańskiego oraz obronił zdobyte w 2019 roku I 
miejsce w kategorii Parki rozrywki/ośrodki edukacji. 
Celem Certy�kacji jest „podnoszenie standardu oferty 
turystycznej obiektów na terenie powiatu poznańskiego, a 
także ich promocja” oraz zagwarantowanie turystom 
wysokiej jakości obsługi gości i klientów w miejscach, 
które uzyskały certy�kat. W tym roku do walki stanęło 
48 obiektów Zaszczytny tytuł uzyskało aż 45, z czego 36 
odnowiło certy�katy zdobyte w 2019 roku a 8 
otrzymało swój pierwszy certy�kat. 
Gratulujemy dyr.  Jak ubowi  Wal igór ze  i  jego 
pracownikom.

SPŁYW KAJAKOWY 
„PRZYGODA Z TATĄ”

TYLKO DLA ODWAŻNYCH

ZAWODY NORDIC WALKING

SKANSEN MINIATUR SZLAKU
PIASTOWSKIEGO OBRONIŁ 
TYTUŁ REKOMENDOWANEJ 
ATRAKCJI TURYSTYCZNEJ 

POWIATU POZNAŃSKIEGO



Ostatni czas w Pobiedziskim Ośrodku Kultury upłynął 
pod znakiem dużych wydarzeń, które za każdym razem 
gromadziły liczną publiczność. 

9 kwietnia br. na naszej scenie gościliśmy artystę 
wyjątkowego, jednego z najbardziej rozpoznawalnych 
polskich satyryków, prowadzącego program „Szkło 
kontaktowe” na antenie TVN24 – Tomasza Jachimka. 
Jego niepowtarzalny humor i sceniczna swoboda 
przyciągnęły i rozbawiły licznie zgromadzoną w 
Pobiedziskim Ośrodku Kultury publiczność. 

Pod koniec kwietnia przedstawil iśmy kolejną 
propozycję dla najmłodszej widowni w Pobiedziskach. 
Ponownie zaprosiliśmy do współpracy artystów Teatru 
Wielkiego w Poznaniu, których nasza publiczność 
mogła kojarzyć z grudniowego przedstawienia pt. 
„ D z i a d e k  d o  O r z e c h ó w ”.  Ty m  r a z e m  a r t y ś c i 
przygotowali dla nas barokową bajkę baletową pt. 
„Śpiąca Królewna”, która cieszyła się ogromnym 
zainteresowaniem dzieci i dorosłych. Z uwagi na 
ograniczoną liczbę miejsc na widowni, nie wszyscy mieli 
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POBIEDZISKI OŚRODEK KULTURY

Pobiedziski
Ośrodek
Kultury KULTURA

Pobiedziski 
Ośrodek Kultury
ul.Kostrzyńska 21
      61 8177 227
www.ok-pobiedziska.pl

- KULTURA

możliwość obejrzeć to wydarzenie na żywo, a bilety na  
spektakl wyprzedały się ponad 2 tygodnie przed 
spektaklem.

Zespoły działające przy Pobiedziskim Ośrodku Kultury 
(tj, Orkiestra Dęta, Studio Piosenki, oraz ZPiT Wiwaty 
zaprezentowały się podczas „Patriotycznej Majówki” na 
Rynku w Pobiedziskach, gdzie wykonano utwory o 
charakterze patriotycznym.

„ŚPIĄCA KRÓLEWNA”

TOMASZ JACHIMEK

PATRIOTYCZNA MAJÓWKA
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Utalentowane dzieci  i  młodzież miały okazję 
zaprezentować swoje umiejętności na Przeglądzie 
Młodych Talentów Scenicznych, który zgromadził 
uczestników z gmin: Pobiedziska, Czerniejewo, 
Kiszkowo i Kostrzyn. Po wysłuchaniu prezentacji jury 
przyznało tytuł „Młody Talent Sceniczny Pobiedziska 
2022” Amelii Stelmaszewskiej z Jerzykowa za 
wykonanie piosenki „Pat Your Records On”. Amelia 
oraz wyróżnieni wykonawcy zaprezentują się podczas 
Fe s t i w a l o we g o  L a t a  w  d n i u  2  l i p c a  b r.  n a d 
j.Biezdruchowo. 

Dzięki współpracy jaką Ośrodek Kultury nawiązał z 
Narodowym Instytutem Muzyki i Tańca, poprzez 
przyłączenie się do programu „Z klasyką przez Polskę” 
słuchacze zebrani w Sali Widowiskowej Pobiedziskiego 
Ośrodka Kultury mieli możliwość bliskiego kontaktu z 
muzyką przez duże „M”. Celem tego programu jest 
docieranie z muzycznymi dziełami na najwyższym 
p o z i o m i e  a r t y s t y c z n y m  w  w y k o n a n i u 
najwybitniejszych polskich artystów. Pobiedziska miały 
przyjemność gościć Katarzynę Budnik – jedną z 
najlepszych polskich altowiolistek oraz Grzegorza 
Manie – laureata wielu nagród na ogólnopolskich i 
międzynarodowych konkursach pianistycznych.

Dzień Matki był podwójną okazją do koncertowania w 
naszym Ośrodku Kultury. 23 maja z koncertem pt. „Dla 
Ciebie Mamo” zaprezentował się ZPiT Wiwaty, a 
następnie 26 maja – dokładnie w Dzień Matki POK 
wypełnił się cudownym dźwiękiem harfy i skrzypiec. 

Gościliśmy Barbarę  Szelągiewicz - jedną z najbardziej 
rozpoznawalnych skrzypaczek rozrywkowych w 
naszym kraju oraz śpiewającego har�stę  - pół�nalistę 5 
edycji Mam Talent - Macieja Zatora. 

Burza hormonów, silne emocje, poszukiwanie siebie, 
pierwsze razy... Jeszcze dziecko czy już dorosły? O tym 
opowiedział nam Teatr Tańca meteOR 31.05.22 r. w 
spektaklu "not so yin-YOUNG" w choreogra�i Nicole 
Hoff. 
Wszystkim tancerzom dziękujemy za dostarczone 
wrażenia, a publiczności za liczne przybycie. Zatańczyły: 
Matylda Walkowiak, Michalina Watras, Lilianna 
O lejniczak ,  M ichal ina Dopierała,  Zuzanna 
Pietruszka, Blanka Witek, Jagoda Matysiak, 
Zuzanna Stasik, Amelia Gruszczyńska, Liwia 
Żymałkowska, Marta Mańkowska, Marysia Popiel, 
Nicole Hoff.

- KULTURA

„ Z KLASYKĄ PRZEZ POLSKĘ”

„DLA CIEBIE MAMO”

„MIĘDZYGMINNY PRZEGLĄD 
MŁODYCH TALENTÓW 

SCENICZNYCH  
POBIEDZISKA 2022"

TEATR TAŃCA meteOR
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10 czerwca br. odbyły się w POK dwa wydarzenia. 
Pierwszym był koncert dzieci i młodzieży uczęszczającej 
na zajęcia Studia Piosenki, a drugim wystawa Pracowni 
Plastycznej.

WYSTĘP KABARETU DEMAKIJAŻ, 
CZYLI RÓBMY SCENY!!!

- KULTURA

KONCERT I WYSTAWA 

15 czerwca 2022 r. w Szkole Podstawowej w Jerzykowie 
odbyła się Gala Jadwiżanki 2022. Ma ona szczególne 
znaczenie dla naszej społeczności szkolnej ze względu na 
promowanie ważnych dla młodego człowieka wartości. 
Życie naszej patronki jest drogowskazem dla Uczniów 
naszej szkoły, a ich działania zostały nagrodzone 
statuetkami w kategoriach: mądrości, wiedzy, talentu, 
sportu, pracowitości, dobroci i religijności. Swoją 
obecnością zaszczycili nas: Ireneusz Antkowiak-Burmistrz 
MiG Pobiedziska, Irena Anioł - Kierownik Referatu Oświaty 
i Wychowania, Robert Łucka- Radny Rady Miejskiej Gminy 
Pobiedziska, Andrzej Gruszczyński-Sołtys Sołectwa 
Jerzykowo, ks. Dominik Poczekaj oraz Paweł Owsianny- 
Prezes Klubu „Wrzosy”.

A oto tegoroczni zwycięzcy: Jadwiżankę Mądrości 
otrzymał  Oskar Gumny, Jadwiżankę Wiedzy-Maria 
Klimczak i Kaja Kułaczkowska, Jadwiżankę Talentu- 
Patrycja Far, Jadwiżanka Sportu tra�ła w ręce Zo�i 
Jędroszkowiak, Antonina Pawlak odebrała statuetkę w 
kategorii Jadwiżanka Dobroci, a Zo�a Kaniewska w 
kategorii Jadwiżanka Religijności. Laureatem statuetki 
w kategorii pracowitość został  Grzegorz Armański.
Uroczystość jest również okazją do złożenia podziękowań 
Przyjaciołom szkoły. Tegoroczne Złote Lilie tra�ły do 
M a ł g o r z a t y  H a l b e r - d y r e k t o r a  b i b l i o t e k i  w 
Pobiedziskach, Iwony Sankowskiej, Natalii i Szymona 
Cybalów oraz do naszej absolwentki  Julii Jarmużek.
Gratulujemy zwycięzcom i nominowanym. Życzymy im 
dalszych sukcesów, a gościom dziękujemy za obecność.

GALA JADWIŻANKI 2022

To kolejne wydarzenie z cyku Stand Up w małym 
mieście organizowane przez Stowarzyszenie ISKA - 

Inicjatywa Społeczna Kobiet Aktywnych.  Tym razem do 
głosu doszły trzy temperamentne kobiety: Karolina 
Liminowicz "Słodka", Małgorzata Kiedrzyńska "Mała" 
oraz Magda Łęgowska "Blondi" i oczywiście nie mogło 
obejść się bez scen. Pojedyncze skecze połączone 
opowieścią oraz świetnie wykonane piosenki   
dostarczyły  widowni w POK dużą dawkę humoru, Panie 
z Torunia zadbały o uśmiech i dobry nastrój.    
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TYDZIEŃ BIBLIOTEK 8-15 MAJA

BIBLIOTEKA

- KULTURA

Jak corocznie Tydzień Bibliotek rozpoczął Dzień 
Bibliotekarza. 10 maja z miłymi słowami i różami przybył 
do naszej Biblioteki Burmistrz Miasta i Gminy 
Pobiedziska. Nasz zespół podzielił się z Burmistrzem 
swoimi dokonaniami i bolączkami, dotyczącymi 
bieżącej pracy. Obsada etatowa naszych bibliotek jest 
niewielka, cztery z naszych placówek to jednostki z 
jednym pracownikiem, który odpowiada za całość 
funkcjonowania. Tylko Biblioteka w Pobiedziskach ma 
obsadę 1,75 etatu. Realizujemy swe zadania z oddaniem 
i starannością. Od lat możemy pochwalić się bogatym 
księgozbiorem, regularnie uzupełnianym o nowości. 
Nasze działania mają bogatą stałą ofertę: prowadzimy 
Kluby Seniora, Rękodzieła, Fotogra�czny, Gier 
Planszowych, Klub Matulanek oraz Klub „tu Pobiedziska. 
TV”. Naszą siłą jest współpraca z mieszkańcami, otwarcie 
na ich zainteresowania i pasje. Wychodzimy z wieloma 
inicjatywami,  współpracujemy z  placówk ami 
oświatowymi naszej Gminy, Stowarzyszeniami i 
Fundacjami, organizujemy też warsztaty i spotkania 
autorskie. Prowadzimy także kampanie czytelnicze, 
dbamy o promocję naszych działań na bibliotecznych 
fanpage’ach i stronie www.bppob.pl. 

W Tygodniu Bibliotek nasze placówki zapełniły się 
dziećmi, czytelnikami, zainteresowanymi naszymi 
wydarzeniami.  Oddział dla dzieci odwiedzili uczniowie 
z Wierzonki oraz  mamy z  dziećmi. Mamy nadzieję, że 
po pandemii Klub Matulanek  zagości u nas  na stałe. 
Warsztaty tworzenia ozdobnych szkatułek także w Filii 
na Letnisku przeprowadziła p. Maria Leśniewska, a  
klejenia z modeliny i tworzenia bajkowych magnesów 

zorganizowała p. Renata Piwańska-Różańska. Obie 
pasjonatki rękodzieła przeprowadziły warsztaty pro 
bono. 

W Pomarzanowicach zagościły poznańskie koziołki, na 
Letnisku uczniowie  podróżowali z Panem Kleksem, a w 
Biskupicach dzieci z przedszkola Krasnal wędrowały z 
Kubusiem Puchatkiem. W pobiedziskiej Bibliotece 
uczestnicy WTZ obejrzeli pokaz zdjęć z podróży do 
Kalifornii. Prawdziwą ucztą było spotkanie z Arkadym 
Radosławem Fiedlerem. W niezwykle barwny sposób 
autor przybliżył  historię i przyrodę Boliwii, opisał swoje 
wrażenia oraz ludzi, którzy opowiedzieli mu o sobie, 
kulturze i historii tego wspaniałego kraju. Polecamy 
książkę A.R. Fiedlera "Do głębi intrygujący kraj".

W oddziale dla dzieci w Dniu Ziemi prezentowaliśmy 
książki o tematyce ochrony przyrody oraz rozdawaliśmy 
torebki z nasionami ziół i kwiatów zachęcając do akcji 
zazieleniana naszej okolicy.

W Fili i  w Biskupicach trwa wystawa fotogra�i 
mieszkanki Biskupic p. Ewy Malickiej. Autorka jest 

BIBLIOTEKA 
ŚWIAT W JEDNYM MIEJSCU

DZIEŃ ZIEMI

WYSTAWA FOTOGRAFII 
EWY MALICKIEJ
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słuchaczką szkoły fotogra�i, pasjonatką podróży, 
prowadzi stronę internetową Weekendowe foto-
podróże. Pani Ewa to Kobieta wielu pasji, artystyczna 
dusza, która zatrzymuje podpatrzony świat w małym 
kadrze. 

W dniach 19 . -30 .  maja  2022 w bibl iotece w 
Pobiedziskach, Kostrzyńska 21 można było zobaczyć 
wystawę obrazów pt.: "Maluję!", Pani Anny Kałuskiej – 
mieszkanki Pobiedzisk.
Autorka tak pisze o swoim hobby: „Malarstwo lub 
malowanie to moja pasja. O tym aby malować 
marzyłam od bardzo dawna. Życie jednak ułożyło się 
inaczej i o malowaniu musiałam zapomnieć. Przyszedł 
jednak czas że mogłam zacząć spełniać swoje marzenia. 
Teraz możemy zobaczyć ile już się nauczyłam i 
przelałam na płótno”.

W maju można było wziąć udział w konkursie 
fotogra�cznym "Czy tu... czy tam... czytam". Nadesłano 
czterdzieści sześć prac dwudziestu autorów.
Jury złożone z profesjonalistek (w składzie Justyna 
Gackowska-Milecka, Kinga Zając, Paulina Wiśniewska) 
miało bardzo trudne zadanie. Z wielu bardzo 
kreatywnych zdjąć wyróżniło pięć. Gratulujemy 
zaangażowania, nieoczywistych ujęć i poczucia 
humoru. Wszystkim uczestnikom dziękujemy i 
zapraszamy do udziału za rok w "Czy tu... czy tam... 
czytam"! Zdjęcia można zobaczyć na fb biblioteki.

Nasz Piknik w piątkowe popołudnie 3 czerwca br. 
zachęcił do obecności na pobiedziskim Rynku wiele 
osób. Razem ze Stowarzyszeniem Vena Pobiedziska 
oraz Powiatem Poznańskim w ramach organizacji 

Kulturalnej polsko-ukraińskiej Majówki zaprosiliśmy do 
wspólnej zabawy mieszkańców i wszystkich chętnych 
do obcowania z książką .
Wielkie zainteresowanie wzbudził Kiermasz Książki. 
Pozyskane z darowizn książki przysłużyły się zbiórce 
pieniędzy, które przeznaczymy na organizację letnich 
zajęć dla dzieci z Ukrainy w naszych bibliotekach. 
Zebral iśmy ponad 1700 z łotych (dziękujemy 
Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Dla 
Ciebie za organizację zbiórki). 
Atrakcje przygotowaliśmy wspólnie z przyjaciółmi 
naszej Biblioteki. Piknikowi towarzyszyła wystawa 
pokonkursowa fotogra�i "Czy tu ... czy tam... czytam", 
ogłosiliśmy także jej wyniki i wręczyliśmy nagrody 
wyróżnionym autorom zdjęć. 

Kontynuujemy udział pobiedziskich Bibliotek w akcji 
Instytutu Książki promującej czytelnictwo. Rozdaliśmy 
już setki książek. W tej edycji zapraszamy rodziców z 
dziećmi trzyletnimi po książkowy prezent i rozpoczęcie 
przyjaźni z bibliotekami i czytaniem. Mamy bogaty 
księgozbiór dla dzieci w każdym wieku, także tych 
najmłodszych. 

Pod tym tytułem zaprezentowaliśmy naszą Bibliotekę 
na imprezie „Sąsiedzkie Inspiracje”, jaką organizuje 
Poznańskie Centrum Komputerowo Sieciowe z 
Poznania w pięknych okolicznościach �ory i fauny 
poznańskiego starego ZOO. Wydarzenie służy 
sieciowaniu różnych instytucji, które korzystają z 
nowych technologii, szukają  nowatorskich rozwiązań 
w swojej pracy. Dyrektor Małgorzata Halber razem z 
Agnieszką i Wiktorią Paterskimi uczestniczkami 
projektu Eko-Oko przedstawiły �lm pt. „Jak Zosia została 
Eko-Bohaterem Pobiedzisk” oraz opowiedziały o 
wyzwaniach i planach współpracy z PCSS w tworzeniu 
opowieści o Pobiedziskach.

Oprac. Zespół Biblioteki w Pobiedziskach 

WYSTAWA OBRAZÓW 
ANNY KAŁUSKIEJ

KONKURS FOTOGRAFICZNY

PIKNIK CZYTELNICZY

TRWA AKCJA MAŁA KSIĄŻKA 
WIELKI CZŁOWIEK

POBIEDZISKA BIBLIOTEKA
- BIBLIOTEKA ZMIAN



WAKACJE

Półkolonie z Pobiedziskim  Ośrodkiem Kultury   
Lipiec od 25 do 30.07. 
Sierpień od 16.08 do 20.08. 
Wszystkie szczegóły oraz dokładny plan półkolonii będzie 
dostępny na stronie internetowej: 
https://ok-pobiedziska.pl/

Zapraszamy dzieci z Ukrainy w wieku 7+ na bezpłatne 
półkolonie artystyczne.
P r o j e k t  � n a n s o w a n y  p r z e z  G i e ł d ę  P a p i e r ó w 
Wartościowych
I turnus 25-29 lipca , godziny 8.00-15.00
II turnus 16-19 sierpień , godziny 8.00-15.00
W programie: warsztaty artystyczne, zajęcia plastyczne, 
gry, zabawy, atrakcyjne wyjazdy, 3 posiłki. Zapewniamy 
tłumacza.
Zapisy trwają od 23.06.br. od godz. 16.00 w biurze 
Pobiedziskiego Ośrodka Kultury, ul. Kostrzyńska 21
Informacje: https://ok-pobiedziska.pl/, tel.618177-227

Półkolonie Letnie - Ośrodek Sportu i Rekreacji
terminy: 
11.07.-15.07., 18.07.-22.07., 01.08.-05.08., 08.08. - 12.08.
Dzieci: 6-12 lat, cena: 350 zł/ 5 dni
Zapisy od 19.06.22 r. godz.12:00, Skansen Miniatur, 
ul. Fabryczna 68, 62-010 Pobiedziska 


